

# REGIONE SICILIANA



## COMUNE DI FLORIDIA

Provincia di Siracusa

**MESSA A NORMA RECINZIONI, ACCESSI, SPOGLIATOI ESISTENTI, NUOVI SERVIZI IGIENICI PER IL PUBBLICO, CAMPO IN ERBA SINTETICA DA ESEGUIRE PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI FLORIDIA, CAMPO DI CALCIO E POLIVALENTE**

*I progettisti*

Dott. Ing. Gaetano Ettore Ravalli

*il RUP*

Dott. Ing. Concetto Lo Giudice

Dott. Ing. Mario Litrico

n.	data	revisioni

<p><i>Parte d'opera / impianto</i></p> <p><b>E</b></p> <p>ECONOMICI</p>	<p><i>titolo elaborato</i></p> <p><b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAMPO DI CALCIO</b></p>	<p><i>n. elaborato</i></p> <p><b>Cm</b></p> <p>TABULATO</p>
---	---	---

	<p><i>fase progettuale</i></p> <p><b>PROGETTO ESECUTIVO</b></p>	<p><i>scala</i></p>	<p><i>n. rev.</i></p> <p><b>00</b></p>
	<p><i>codice documento</i></p> <p><b>PQS_024_CM_00</b></p>	<p><i>data emissione</i></p> <p><b>10.10.2013</b></p>	<p><i>data</i></p> <p><b>10.10.2013</b></p>



n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	<b>ZONA CAMPO DI CALCIO</b>							
	<b>Rifacimento campo in erba sintetica</b>							
<b>1</b>	<b>1.1.1.1</b>							
	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione di sovrastrutture stradali e di muri a secco comunque calcolati come volume di scavo...							
	1) in terreni costituiti da argille, limi, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m3, sabbie e ghiaie anche debolmente							
	<i>Scavo campo di calcio</i>		0,10	110,00	67,00	m <sup>3</sup>	737,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>737,000</b>	<b>€ 4,02</b> <b>€ 2 962,74</b>
<b>2</b>	<b>1.1.5.1</b>							
	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo...							
	1) in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza...							
	<i>Cordolo</i>							
	<i>lati lunghi: sez. trasv. 0,28 mq</i>	2		0,28	110,00	m <sup>3</sup>	61,600	
	<i>lato corto spogliatoi calcio (cordolo 0,28 mq)</i>	1		0,28	67,00	m <sup>3</sup>	18,760	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>80,360</b>	<b>€ 4,56</b> <b>€ 366,44</b>
<b>3</b>	<b>1.2.4.1</b>							
	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite ...							
	1) per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano							
	<i>Materiale da scavo di sbancamento</i>	10			737,00	m <sup>3</sup> *km	7 370,000	
	<i>Materiale da scavo a sezione obbligata</i>	10			80,36	m <sup>3</sup> *km	803,600	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup> *km	<b>8 173,600</b>	<b>€ 0,54</b> <b>€ 4 413,74</b>
<b>4</b>	<b>A.N.33</b>							
	Risagomatura e riconfigurazione della superficie esistente per la formazione di cassonetto con regolari pendenze, con sbancamenti e riporti del materiale esistente non superiore a com 1, così come da regolamento a norma CONI-FIGC-LND, ottenute...							
	<i>Superficie da trattare</i>			110,00	65,00	m <sup>2</sup>	7 150,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>7 150,000</b>	<b>€ 1,36</b> <b>€ 9 724,00</b>
<b>5</b>	<b>A.N.15</b>							
	Fornitura e collocazione di canaletta in conglomerato cementizio prefabbricato, per la raccolta e lo smaltimento delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 11x12x100, messa in opera su massetto in cls, compresa griglia zincata antitacco...							
	<i>Lati lunghi</i>	2			110,00	m	220,000	
	<b>Sommano</b>					m	<b>220,000</b>	<b>€ 50,61</b> <b>€ 11 134,20</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>6</b>	<b>A.N. 8</b>							
	Fornitura e posa in opera di guaina in LPDE di polietilene dello spessore di mm 0,3 incollati fra loro, stesi sul terreno esistente compattato e negli scavi a sezione delle tubazioni, per evitare il passaggio dell'acqua nel terreno sottostante e trasportarla, con le pendenze già impostate, lateralmente direttamente nella canaletta. I teli dovranno essere posizionati a "tegola" parallelamente ...							
	<i>Superficie da proteggere</i>		67,00	110,00	m <sup>2</sup>	7 370,000		
	<b>Sommano</b>				m <sup>2</sup>	<b>7 370,000</b>	€ 2,16	€ 15 919,20
<b>7</b>	<b>A.N. 9</b>							
	Formazione di strato di riempimento realizzato con inerti di cava di granulometria variabile tra 0,4 e 1,2 cm, dello spessore uniforme finito di 15cm, steso mediante l'ausilio di motolivellatore a controllo laser a controllo laser, rullato e compattato ...							
	<i>Superficie da trattare</i>		67,00	110,00	m <sup>2</sup>	7 370,000		
	<b>Sommano</b>				m <sup>2</sup>	<b>7 370,000</b>	€ 4,66	€ 34 344,20
<b>8</b>	<b>A.N. 4</b>							
	Fornitura e posa in opera di drenaggio primario costituito da rete di tubi per condotta principale da collocare lungo il perimetro del campo eseguita mediante scavo a sezione realizzato sul piano del cassonetto, lo spianamento...							
	<i>Sviluppo lineare drenaggio</i>	2		67,00	m	134,000		
		2		110,00	m	220,000		
	<b>Sommano</b>				m	<b>354,000</b>	€ 32,65	€ 11 558,10
<b>9</b>	<b>A.N. 3</b>							
	Fornitura e collocazione di pozzetto 40x40x50 del tipo prefabbricato in cemento vibrato con fondo chiuso, delle dimensioni in pianta di 40x40 cm, spessore minimo del fondo e delle pareti 5 cm, compreso il calcestruzzo di sottofondo con classe di resistenza Rck = 20 N/mm2 dello ....							
		9			cad	9,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>9,000</b>	€ 128,73	€ 1 158,57
<b>10</b>	<b>A.N. 27</b>							
	Fornitura e collocazione di pozzetto di ispezione in cav, dimensioni interne 100x100, altezza interna variabile fino a cm 140, sifonato e diaframmato per ispezione e raccordo dei collettori longitudinali con la rete di scolo, compreso lo scavo, il basamento in cls...							
		1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>1,000</b>	€ 676,47	€ 676,47
<b>11</b>	<b>A.N. 6</b>							
	Realizzazione di impianto di irrigazione costituito da n. 6 irrigatori di tipo dinamico a scomparsa atti all'interramento, con meccanismo di rotazione a turbina idraulica e demoltiplicatore lubrificato ad acqua. Costruzione in resina...							
		1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>1,000</b>	€ 21 767,59	€ 21 767,59

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>12</b>	<b>A.N. 5</b>							
	Sistema in erba artificiale, ATTESTATO DALLA L.N.D. composto da: - Manto attestato L.N.D., composto da fibre di polietilene antiabrasivo, estremamente resistenti all'usura e con speciali trattamenti anti-UV - Struttura della fibra: dritta - Tipo della fibra: monofilo - Altezza del filo della fibra: 60mm - Tipo di intasamento: di stabilizzazione e prestazionale - Tipo di intaso prestazionale: granuli di gomma nobilitati Tabella punto 5 del regolamento L.N.D. in vigore - Tappeto elastico: presente con funzione di geodreno - Il manto completo ed installato dovrà essere conforme ai requisiti tecnici e prestazionali stabiliti dalla F.I.G.C. - L.N.D. e possedere le relative attestazioni ufficiali riferite al Regolamento vigente (LND Standard).							
	<i>Superficie da trattare</i>			65,00	110,00	m <sup>2</sup>	7 150,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	7 150,000	€ 41,10 € 293 865,00
<b>13</b>	<b>A.N. 23</b>							
	Fornitura e collocazione di erba sintetica spessore 25mm, colore verde, 100% polietilene, struttura in fibrillato dritto, spessore filato 100 micron, stabilizzata ai raggi UV, peso filato 980 gr/mq, titolo 9550dtex, numero punti 17650/mq...							
	<i>Superficie fondo campo</i>			67,00	2,00	m <sup>2</sup>	134,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	134,000	€ 19,81 € 2 654,54
<b>14</b>	<b>A.N. 36</b>							
	Coppia di porte da calcio regolamentari dimensione mt. 7,32 x 2,44 a norme UNI con reggire a palo distanziato, complete di bussole per il fissaggio a terra. Struttura in alluminio sez. mm 100x120 rinforzato con nervature interne...							
	<i>porte campo calcio</i>	1				coppia	1,000	
	<b>Sommano</b>					coppia	1,000	€ 3 993,15 € 3 993,15
<b>15</b>	<b>A.N. 37</b>							
	Fornitura e posa in opera di Panchina per allenatori/riserve bordo campo da calcio, lunghezza m. 6, struttura in tubolare d'acciaio zincato a caldo sezione mm 30x30, modulare e componibile, ampliabile in ogni momento. Panca per stadi e campi da calcio copertura in policarbonato ...							
	<i>panchine campo calcio</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	2,000	€ 2 523,60 € 5 047,20
<b>16</b>	<b>3.1.1.4</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce ...							
	4) per opere in fondazione con C 16/20							
	<i>basamenti panchine</i>	2	0,20	1,20	6,00	m <sup>3</sup>	2,880	
	<i>plinti porte</i>	2	0,80	0,80	0,60	m <sup>3</sup>	0,768	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	3,648	€ 127,20 € 464,03
<b>17</b>	<b>3.2.1.2</b>							
	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e ...							
	2) per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate							
	<i>Plinti porte campo di calcio ( inc. 40 kg/mc)</i>			50,000	0,768	kg	38,400	
	<b>Sommano</b>					kg	38,400	€ 1,64 € 62,98

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
18	3.2.4							
	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ...							
	<i>basamento panchine (4 kg/mq)</i>	2	4,00	6,00	1,20	kg	57,600	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>57,600</b>	<b>€ 2,04</b>
	<b>TOTALE RIFACIMENTO CAMPO IN ERBA SINTETICA</b>							<b>€ 420 253,27</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
	<b>ZONA CAMPO DI CALCIO</b>								
	<b>Ristrutturazione spogliatoi esistenti</b>								
<b>19</b>	<b>21.1.1</b>								
	Taglio a sezione obbligata di muratura								
	<b>Nuove aperture esterne</b>								
	Modifica per trasformazione di finestra 130x160 in porta 130x267 - Ufficio Direzione esistente	1	0,30	1,07	1,30	m <sup>3</sup>	0,417		
	Modifica per trasformazione di apertura porta 82x210 in porta 90x210 - Spogliatoio atleti 1	1	0,30	0,08	2,10	m <sup>3</sup>	0,050		
	Modifica passaggio tra spogliatoio atleti 1 e locale filtro da 80x210 a 90x210	1	0,30	0,10	2,10	m <sup>3</sup>	0,063		
	Modifica passaggio tra locale filtro spogliatoio atleti 1 e wc da 80x210 a 90x210	1	0,30	0,10	2,10	m <sup>3</sup>	0,063		
	Modifica per trasformazione di apertura porta 82x210 in porta 90x210 - Spogliatoio atleti 2	1	0,30	0,08	2,10	m <sup>3</sup>	0,050		
	Modifica passaggio tra spogliatoio atleti 2 e locale filtro da 82x210 a 90x210	1	0,30	0,08	2,10	m <sup>3</sup>	0,050		
	Modifica passaggio tra locale filtro spogliatoio atleti 2 e wc da 80x210 a 90x210	1	0,30	0,10	2,10	m <sup>3</sup>	0,063		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>0,758</b>	<b>€ 314,30</b>	<b>€ 238,08</b>
<b>20</b>	<b>21.1.2.2</b>								
	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato .....Eseguito a mano o con utensile elettromeccanico								
	<b>Spogliatoio arbitri esistente</b>								
	rialzo piatti doccia	1	0,15	1,14	0,77	m <sup>3</sup>	0,132		
		1	0,15	1,14	0,90	m <sup>3</sup>	0,154		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>0,286</b>	<b>€ 525,90</b>	<b>€ 150,18</b>
<b>21</b>	<b>21.1.4</b>								
	Demolizione di tramezzi ....per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore								
	<b>Spogliatoio arbitri esistente (futuro spogliatoio arbitri 1)</b>								
	parete antistante porta di ingresso	1	1,78	2,38	19,00	m <sup>2</sup> *cm	80,492		
	parete antiwc	1	3,04	2,48	12,00	m <sup>2</sup> *cm	90,470		
	<i>a detrarre vano porta</i>	1	1,00	2,10	12,00	m <sup>2</sup> *cm	-25,200		
	parete wc	1	1,17	2,42	10,00	m <sup>2</sup> *cm	28,314		
	<i>a detrarre vano porta</i>	1	0,89	2,10	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-18,690		
	pareti docce	2	1,14	2,77	10,00	m <sup>2</sup> *cm	63,156		
		1	0,77	0,15	10,00	m <sup>2</sup> *cm	1,155		
		1	0,90	2,77	10,00	m <sup>2</sup> *cm	24,930		
	<i>a detrarre vano accesso doccia</i>	1	0,75	2,47	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-18,525		
	<b>Deposito esistente al lato dx ingresso (futuro spogliatoio arbitri 2)</b>								
	pareti vano ingresso	1	1,48	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	57,720		
		1	1,61	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	62,790		
	<i>a detrarre vano porta</i>	1	0,82	2,10	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-17,220		
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>								
	pareti docce	2	3,54	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	276,120		
		6	1,00	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	234,000		
	<i>a detrarre vani docce</i>	6	0,81	2,37	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-115,182		
					10,00	m <sup>2</sup> *cm	-69,498		
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>								
	pareti wc	1	3,65	2,40	12,00	m <sup>2</sup> *cm	105,120		
		2	1,08	2,40	10,00	m <sup>2</sup> *cm	51,840		
	<i>a detrarre vani porte wc</i>	3	0,80	2,10	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-50,400		
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>								
	pareti docce	2	3,54	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	276,120		
		6	1,00	3,90	10,00	m <sup>2</sup> *cm	234,000		
	<i>a detrarre vani docce</i>	6	0,81	2,37	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-115,182		
		6	0,81	1,43	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-69,498		
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>								
	pareti wc	1	3,65	2,40	12,00	m <sup>2</sup> *cm	105,120		
		2	1,08	2,40	10,00	m <sup>2</sup> *cm	51,840		
	<i>a detrarre vani porte wc</i>	3	0,80	2,10	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-50,400		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup>*cm</b>	<b>1 193,392</b>	<b>€ 0,97</b>	<b>€ 1 157,59</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>22</b>	<b>21.1.6</b>							
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle...							
	<b>Pavimenti</b>							
	<b>Spogliatoio arbitri esistente (futuro spogliatoio arbitri 1)</b>							
	zona spogliatoi	1		3,04	4,24	m <sup>2</sup>	12,890	
	a detrarre	1		1,78	0,19	m <sup>2</sup>	-0,338	
	antiwc	1		3,04	1,35	m <sup>2</sup>	4,104	
	wc	1		1,14	1,17	m <sup>2</sup>	1,334	
	a detrarre	1		0,28	0,10	m <sup>2</sup>	-0,028	
	doccia 1	1		0,77	1,14	m <sup>2</sup>	0,878	
	a detrarre	1		0,70	0,70	m <sup>2</sup>	-0,490	
	doccia 2	1		0,90	1,14	m <sup>2</sup>	1,026	
	a detrarre	1		0,70	0,70	m <sup>2</sup>	-0,490	
	<b>Deposito esistente al lato dx ingresso (futuro spogliatoio arbitri 2)</b>							
		1		2,98	6,80	m <sup>2</sup>	20,264	
	a detrarre	1		3,09	0,10	m <sup>2</sup>	-0,309	
	<b>Ufficio Direzione (futuro Pronto soccorso)</b>							
		1		3,01	6,80	m <sup>2</sup>	20,468	
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>							
		1		3,65	5,93	m <sup>2</sup>	21,645	
	a detrarre	6		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,600	
		2		1,11	0,10	m <sup>2</sup>	-0,222	
		6		0,80	0,80	m <sup>2</sup>	-3,840	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
		1		3,65	2,79	m <sup>2</sup>	10,184	
	a detrarre	2		1,08	0,10	m <sup>2</sup>	-0,216	
		1		1,25	0,10	m <sup>2</sup>	-0,125	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
		1		3,65	5,99	m <sup>2</sup>	21,864	
	a detrarre	6		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,600	
		2		1,11	0,10	m <sup>2</sup>	-0,222	
		6		0,80	0,80	m <sup>2</sup>	-3,840	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>							
		1		3,65	2,73	m <sup>2</sup>	9,965	
	a detrarre	2		1,08	0,10	m <sup>2</sup>	-0,216	
		1		1,25	0,10	m <sup>2</sup>	-0,125	
	<b>Rivestimenti</b>							
	<b>Spogliatoio arbitri esistente (futuro spogliatoio arbitri 1)</b>							
	antiwc	1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700	
		1		3,04	2,00	m <sup>2</sup>	6,080	
	a detrarre	1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000	
		1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700	
	a detrarre	1		0,70	0,95	m <sup>2</sup>	-0,665	
		1		3,04	2,00	m <sup>2</sup>	6,080	
	a detrarre	1		0,89	2,00	m <sup>2</sup>	-1,780	
		1		0,77	1,85	m <sup>2</sup>	-1,425	
		1		0,75	1,85	m <sup>2</sup>	-1,388	
	wc	1		1,14	2,00	m <sup>2</sup>	2,280	
		1		1,14	2,00	m <sup>2</sup>	2,280	
		1		1,17	2,00	m <sup>2</sup>	2,340	
	a detrarre	1		0,89	2,00	m <sup>2</sup>	-1,780	
	doccia 1	1		1,14	1,85	m <sup>2</sup>	2,109	
		1		0,77	1,85	m <sup>2</sup>	1,425	
		1		1,14	1,85	m <sup>2</sup>	2,109	
	doccia 2	1		1,14	1,85	m <sup>2</sup>	2,109	
		1		0,90	1,85	m <sup>2</sup>	1,665	
		1		1,14	1,85	m <sup>2</sup>	2,109	
		1		0,90	1,85	m <sup>2</sup>	1,665	
	a detrarre	1		0,70	0,95	m <sup>2</sup>	-0,665	
		1		0,75	1,85	m <sup>2</sup>	-1,388	



n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>								
	locale filtro	1		2,39	2,00	m <sup>2</sup>	4,780	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
		1		2,39	2,00	m <sup>2</sup>	4,780	
	a detrarre	1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
	docce	2		3,54	2,00	m <sup>2</sup>	14,160	
		24		0,10	2,00	m <sup>2</sup>	4,800	
		12		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	24,000	
		6		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	12,960	
		1		1,45	2,00	m <sup>2</sup>	2,900	
	a detrarre	6		0,81	2,00	m <sup>2</sup>	-9,720	
		1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950	
<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>								
	antiwc	1		1,58	2,00	m <sup>2</sup>	3,160	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
		1		1,58	2,00	m <sup>2</sup>	3,160	
	a detrarre	1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	
	a detrarre	3		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-4,800	
	wc 1	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
	wc 2	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,14	2,00	m <sup>2</sup>	2,280	
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,14	2,00	m <sup>2</sup>	2,280	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
	wc 3	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,22	2,00	m <sup>2</sup>	2,440	
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,22	2,00	m <sup>2</sup>	2,440	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>								
	locale filtro	1		2,45	2,00	m <sup>2</sup>	4,900	
	a detrarre	1		0,82	2,00	m <sup>2</sup>	-1,640	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
		1		2,45	2,00	m <sup>2</sup>	4,900	
	a detrarre	1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
		1		1,10	2,00	m <sup>2</sup>	2,200	
	docce	2		3,54	2,00	m <sup>2</sup>	14,160	
		24		0,10	2,00	m <sup>2</sup>	4,800	
		12		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	24,000	
		6		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	12,960	
		1		1,45	2,00	m <sup>2</sup>	2,900	
	a detrarre	6		0,81	2,00	m <sup>2</sup>	-9,720	
		1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950	
<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>								
	antiwc	1		1,55	2,00	m <sup>2</sup>	3,100	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	
	a detrarre	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600	
		1		1,55	2,00	m <sup>2</sup>	3,100	
	a detrarre	1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760	
		1		3,65	2,00	m <sup>2</sup>	7,300	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
	<i>a detrarre</i>	3		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-4,800		
	<i>wc 1</i>	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,24	2,00	m <sup>2</sup>	2,480		
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,24	2,00	m <sup>2</sup>	2,480		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>wc 2</i>	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,13	2,00	m <sup>2</sup>	2,260		
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,13	2,00	m <sup>2</sup>	2,260		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>wc 3</i>	1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>341,599</b>	<b>€ 10,60</b>	<b>€ 3 620,95</b>
<b>23</b>	<b>21.1.10</b>								
	Picchettatura di intonaco								
	<i>Spogliatoio arbitri esistente</i>								
		1		3,04	3,90	m <sup>2</sup>	11,856		
		2		4,24	3,90	m <sup>2</sup>	33,072		
		2		2,71	1,90	m <sup>2</sup>	10,298		
		1		3,40	1,90	m <sup>2</sup>	6,460		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890		
		1		1,00	1,60	m <sup>2</sup>	-1,600		
		1		0,70	0,67	m <sup>2</sup>	-0,469		
	<i>Ufficio Direzione esistente (futuro Pronto soccorso)</i>								
		2		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	23,478		
		2		6,80	3,90	m <sup>2</sup>	53,040		
	<i>a detrarre</i>	1		1,30	2,77	m <sup>2</sup>	-3,601		
	<i>Docce spogliatoio atleti 1</i>								
		1		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	6,935		
		1		5,93	1,90	m <sup>2</sup>	11,267		
		1		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	6,935		
		1		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	6,935		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		1,00	0,67	m <sup>2</sup>	-0,670		
		1		1,00	0,67	m <sup>2</sup>	-0,670		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>								
		2		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	13,870		
		2		2,78	1,90	m <sup>2</sup>	10,564		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		0,80	0,67	m <sup>2</sup>	-0,536		
	<i>Docce spogliatoio atleti 2</i>								
		2		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	13,870		
		2		5,99	1,90	m <sup>2</sup>	22,762		
	<i>a detrarre</i>	1		0,82	0,10	m <sup>2</sup>	-0,082		
		1		1,00	0,67	m <sup>2</sup>	-0,670		
		1		1,00	0,67	m <sup>2</sup>	-0,670		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>								
		2		3,65	1,90	m <sup>2</sup>	13,870		
		2		2,73	1,90	m <sup>2</sup>	10,374		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		0,80	0,67	m <sup>2</sup>	-0,536		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>243,792</b>	<b>€ 3,74</b>	<b>€ 911,78</b>
<b>24</b>	<b>21.1.25</b>								
	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari								
	<i>Complessivamente</i>	29				cad	29,000		
	<b>Sommano</b>					cad	<b>29,000</b>	<b>€ 20,50</b>	<b>€ 594,50</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>25</b>	<b>21.1.26</b>							
	Trasporto alle pubbliche discariche							
	Sfabbricidi da taglio muratura (quantità da voce n. 15 incrementata del 30% in volume)			1,300	0,758	m <sup>3</sup>	0,985	
	Sfabbricidi da demolizione calcestruzzo (quantità da voce n. 16 incrementata del 30% in volume)			1,300	0,286	m <sup>3</sup>	0,371	
	Sfabbricidi da demolizione tramezzi (quantità da voce n. 17 incrementata del 30% in volume)			1,300	11,934	m <sup>3</sup>	15,514	
	Sfabbricidi da demolizione pavimenti e rivestimenti (quantità da voce n. 18 incrementata del 30% in volume)			1,300	3,416	m <sup>3</sup>	4,441	
	Sfabbricidi da picchettatura intonaci (quantità da voce n. 20 incrementata del 30% in volume)			1,300	4,88	m <sup>3</sup>	6,339	
	Rifiuti da rimozione apparecchi igienico-sanitari (quantità da voce n. 21)			1,000	12,000	m <sup>3</sup>	12,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>39,649</b>	<b>€ 24,70</b> <b>€ 979,34</b>
<b>26</b>	<b>2.2.1.1</b>							
	Tramezzi con laterizi forati sp. 8 cm							
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>							
	antiwc	1		1,12	3,90	m <sup>2</sup>	4,368	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	wc D.A.	1		1,92	2,40	m <sup>2</sup>	4,608	
	a detrarre	1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	docce	1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	-3,510	
	a detrarre	1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>							
	antiwc	1		1,06	3,90	m <sup>2</sup>	4,134	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	wc D.A.	1		1,92	2,40	m <sup>2</sup>	4,608	
	a detrarre	1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	docce	1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	-3,510	
	a detrarre	1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
	<b>Pronto soccorso</b>							
	a detrarre	1		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	11,739	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	a detrarre	1		3,01	2,40	m <sup>2</sup>	7,224	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	<b>Chiusura parete tra spogliatoio arbitri 2 e pronto soccorso</b>							
	a detrarre	1		0,71	2,10	m <sup>2</sup>	1,491	
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>							
	a detrarre	2		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
	antiwc	1		0,87	2,40	m <sup>2</sup>	2,088	
	a detrarre	1		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	-1,470	
	wc D.A.	1		1,92	2,40	m <sup>2</sup>	4,608	
	a detrarre	1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
	a detrarre	2		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>							
	antiwc	1		1,73	2,40	m <sup>2</sup>	4,152	
	a detrarre	1		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	-1,470	
	wc D.A.	1		2,73	2,40	m <sup>2</sup>	6,552	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>67,068</b>	<b>€ 26,60</b> <b>€ 1 784,01</b>
<b>27</b>	<b>9.1.1</b>							
	Intonaco civile per interni							
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>							
	nuove pareti	1		1,12	3,90	m <sup>2</sup>	4,368	
	a detrarre	1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
	a detrarre	1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
	a detrarre	1		1,22	3,90	m <sup>2</sup>	4,758	
	a detrarre	1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
	a detrarre	1		1,80	3,90	m <sup>2</sup>	7,020	
	a detrarre	1		1,92	2,40	m <sup>2</sup>	4,608	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		1		2,32	2,40	m <sup>2</sup>	5,568	
		1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
		1		1,80	2,40	m <sup>2</sup>	4,320	
	a detrarre	4		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-7,560	
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>							
	nuove pareti	1		1,06	3,90	m <sup>2</sup>	4,134	
		1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
		1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
		1		1,16	3,90	m <sup>2</sup>	4,524	
		1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
		1		1,80	3,90	m <sup>2</sup>	7,020	
		1		1,92	2,40	m <sup>2</sup>	4,608	
		1		2,32	2,40	m <sup>2</sup>	5,568	
		1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
		1		1,80	2,40	m <sup>2</sup>	4,320	
	a detrarre	4		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-7,560	
	<b>Pronto soccorso</b>							
	nuove pareti	1		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	11,739	
		1		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	11,739	
		1		3,01	2,40	m <sup>2</sup>	7,224	
		1		3,01	2,40	m <sup>2</sup>	7,224	
	a detrarre	4		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-7,560	
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>							
	nuove pareti	1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		0,12	2,40	m <sup>2</sup>	0,288	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		0,12	2,40	m <sup>2</sup>	0,288	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
	nuove pareti	1		0,87	2,40	m <sup>2</sup>	2,088	
		1		2,79	2,40	m <sup>2</sup>	6,696	
		1		1,80	2,40	m <sup>2</sup>	4,320	
		1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
		1		2,20	2,40	m <sup>2</sup>	5,280	
	a detrarre	2		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-3,780	
		2		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	-2,940	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
	nuove pareti	1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		0,12	2,40	m <sup>2</sup>	0,288	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		0,12	2,40	m <sup>2</sup>	0,288	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>							
	nuove pareti	1		1,43	2,40	m <sup>2</sup>	3,432	
		1		1,73	2,40	m <sup>2</sup>	4,152	
		1		1,73	2,40	m <sup>2</sup>	4,152	
		1		1,20	2,40	m <sup>2</sup>	2,880	
		1		2,73	2,40	m <sup>2</sup>	6,552	
	a detrarre	2		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-3,780	
		2		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	-2,940	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>171,222</b>	<b>€ 20,10</b>
								<b>€ 3 441,56</b>
<b>28</b>	<b>9.1.4</b>							
	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate							
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>							
	nuove pareti	1		1,12	3,90	m <sup>2</sup>	4,368	
		1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
		1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
		1		1,22	1,90	m <sup>2</sup>	2,318	
		1		0,90	1,90	m <sup>2</sup>	1,710	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		1,92	0,40	m <sup>2</sup>	0,768	
		1		2,32	0,40	m <sup>2</sup>	0,928	
		1		2,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,880	
		1		1,80	0,40	m <sup>2</sup>	0,720	
		1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	<i>muri perimetrali</i>	1		3,04	3,90	m <sup>2</sup>	11,856	
		1		2,08	3,90	m <sup>2</sup>	8,112	
		1		1,00	1,07	m <sup>2</sup>	1,070	
		1		1,00	1,23	m <sup>2</sup>	1,230	
		1		0,45	3,90	m <sup>2</sup>	1,755	
		1		0,45	1,90	m <sup>2</sup>	0,855	
		1		1,18	1,90	m <sup>2</sup>	2,242	
		1		0,70	1,23	m <sup>2</sup>	0,861	
		1		1,34	1,90	m <sup>2</sup>	2,546	
		1		1,12	1,90	m <sup>2</sup>	2,128	
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180	
		1		1,06	1,90	m <sup>2</sup>	2,014	
		1		0,70	1,23	m <sup>2</sup>	0,861	
		1		2,20	1,90	m <sup>2</sup>	4,180	
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180	
		1		2,63	3,90	m <sup>2</sup>	10,257	
		1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>							
	<i>nuove pareti</i>	1		1,06	3,90	m <sup>2</sup>	4,134	
		1		0,90	3,90	m <sup>2</sup>	3,510	
		1		1,92	3,90	m <sup>2</sup>	7,488	
		1		1,16	1,90	m <sup>2</sup>	2,204	
		1		0,90	1,90	m <sup>2</sup>	1,710	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		1,92	0,40	m <sup>2</sup>	0,768	
		1		2,32	0,40	m <sup>2</sup>	0,928	
		1		2,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,880	
		1		1,80	0,40	m <sup>2</sup>	0,720	
		1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
		3		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,270	
	<i>muri perimetrali</i>	1		2,98	3,90	m <sup>2</sup>	11,622	
		1		3,46	3,90	m <sup>2</sup>	13,494	
		1		1,12	1,90	m <sup>2</sup>	2,128	
		1		0,80	1,13	m <sup>2</sup>	0,904	
		1		1,30	1,90	m <sup>2</sup>	2,470	
		1		1,06	1,90	m <sup>2</sup>	2,014	
		2		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,360	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		2,20	1,90	m <sup>2</sup>	4,180	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		2,56	3,90	m <sup>2</sup>	9,984	
		1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890	
		1		1,00	1,60	m <sup>2</sup>	-1,600	
	<b>Pronto soccorso</b>							
	<i>nuove pareti</i>	1		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	11,739	
		1		3,01	1,90	m <sup>2</sup>	5,719	
		1		3,01	0,40	m <sup>2</sup>	1,204	
		1		3,01	0,40	m <sup>2</sup>	1,204	
	<i>muri perimetrali</i>	1		3,01	3,90	m <sup>2</sup>	11,739	
		1		3,91	3,90	m <sup>2</sup>	15,249	
		1		1,15	1,90	m <sup>2</sup>	2,185	
		1		1,50	1,90	m <sup>2</sup>	2,850	
		1		3,01	1,90	m <sup>2</sup>	5,719	
		1		1,50	1,90	m <sup>2</sup>	2,850	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		1		1,15	1,90	m <sup>2</sup>	2,185	
		1		3,91	3,90	m <sup>2</sup>	15,249	
	<i>a detrarre</i>	1		1,30	2,67	m <sup>2</sup>	-3,471	
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>							
	<i>nuove pareti</i>	1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		0,12	0,40	m <sup>2</sup>	0,048	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		0,12	0,40	m <sup>2</sup>	0,048	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
	<i>muri perimetrali</i>	1		0,41	1,90	m <sup>2</sup>	0,779	
		1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180	
		1		2,70	1,90	m <sup>2</sup>	5,130	
		1		1,27	1,90	m <sup>2</sup>	2,413	
		1		0,70	1,13	m <sup>2</sup>	0,791	
		1		1,13	1,90	m <sup>2</sup>	2,147	
		1		2,70	1,90	m <sup>2</sup>	5,130	
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180	
		1		1,47	1,90	m <sup>2</sup>	2,793	
		1		1,00	1,13	m <sup>2</sup>	1,130	
		1		0,64	1,90	m <sup>2</sup>	1,216	
		1		2,18	1,90	m <sup>2</sup>	4,142	
		1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620	
		1		0,57	1,90	m <sup>2</sup>	1,083	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
	<i>nuove pareti</i>	1		0,87	0,40	m <sup>2</sup>	0,348	
		1		2,79	0,40	m <sup>2</sup>	1,116	
		1		1,80	0,40	m <sup>2</sup>	0,720	
		1		2,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,880	
		1		2,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,880	
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,180	
		2		0,70	0,10	m <sup>2</sup>	-0,140	
	<i>muri perimetrali</i>	2		0,30	0,10	m <sup>2</sup>	0,060	
		1		0,90	0,30	m <sup>2</sup>	0,270	
		1		0,57	1,90	m <sup>2</sup>	1,083	
		1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620	
		1		2,18	1,90	m <sup>2</sup>	4,142	
		1		0,59	1,90	m <sup>2</sup>	1,121	
		1		0,80	1,13	m <sup>2</sup>	0,904	
		1		1,40	1,90	m <sup>2</sup>	2,660	
		1		1,33	1,90	m <sup>2</sup>	2,527	
		1		0,12	1,40	m <sup>2</sup>	0,168	
		1		2,20	1,90	m <sup>2</sup>	4,180	
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420	
		1		0,12	1,40	m <sup>2</sup>	0,168	
		1		0,87	1,90	m <sup>2</sup>	1,653	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
	<i>nuove pareti</i>	1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		0,12	0,40	m <sup>2</sup>	0,048	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
		1		0,12	0,40	m <sup>2</sup>	0,048	
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480	
	<i>muri perimetrali</i>	1		0,43	1,90	m <sup>2</sup>	0,817	
		1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620	
		1		1,84	1,90	m <sup>2</sup>	3,496	
		1		0,12	1,40	m <sup>2</sup>	0,168	
		1		2,70	1,90	m <sup>2</sup>	5,130	
		1		1,57	1,90	m <sup>2</sup>	2,983	
		1		1,00	1,13	m <sup>2</sup>	1,130	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		1		1,08	1,90	m <sup>2</sup>	2,052		
		1		2,70	1,90	m <sup>2</sup>	5,130		
		1		0,12	1,40	m <sup>2</sup>	0,168		
		1		1,37	1,90	m <sup>2</sup>	2,603		
		1		1,00	1,13	m <sup>2</sup>	1,130		
		1		0,80	1,90	m <sup>2</sup>	1,520		
		1		2,19	1,90	m <sup>2</sup>	4,161		
		1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620		
		1		0,56	1,90	m <sup>2</sup>	1,064		
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>								
	nuove pareti	1		1,43	0,40	m <sup>2</sup>	0,572		
		2		1,73	0,40	m <sup>2</sup>	1,384		
		1		1,20	0,40	m <sup>2</sup>	0,480		
		1		2,73	0,40	m <sup>2</sup>	1,092		
	a detrarre	2		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,180		
		2		0,70	0,10	m <sup>2</sup>	-0,140		
	muri perimetrali	2		0,30	0,10	m <sup>2</sup>	0,060		
		1		0,90	0,30	m <sup>2</sup>	0,270		
		1		0,56	1,90	m <sup>2</sup>	1,064		
		1		1,43	1,90	m <sup>2</sup>	2,717		
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180		
		1		1,20	1,90	m <sup>2</sup>	2,280		
		1		1,73	1,90	m <sup>2</sup>	3,287		
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180		
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420		
		1		1,56	1,90	m <sup>2</sup>	2,964		
		1		0,80	1,13	m <sup>2</sup>	0,904		
		1		0,37	1,90	m <sup>2</sup>	0,703		
		1		1,80	1,90	m <sup>2</sup>	3,420		
		1		0,12	1,50	m <sup>2</sup>	0,180		
		1		0,27	1,90	m <sup>2</sup>	0,513		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>350,334</b>	<b>€ 12,60</b>	<b>€ 4 414,21</b>
<b>29</b>	<b>5.6</b>								
	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta.....								
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>								
	zona spogliatoi	1		3,04	2,63	m <sup>2</sup>	7,995		
		1		1,12	0,90	m <sup>2</sup>	1,008		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	antiwc	1		3,22	1,12	m <sup>2</sup>	3,606		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	docce	1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620		
	wc D.A.	1		1,80	2,20	m <sup>2</sup>	3,960		
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>								
	zona spogliatoi	1		2,98	2,56	m <sup>2</sup>	7,629		
		1		1,06	0,90	m <sup>2</sup>	0,954		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	antiwc	1		3,22	1,06	m <sup>2</sup>	3,413		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	docce	1		0,90	1,80	m <sup>2</sup>	1,620		
	wc D.A.	1		1,80	2,20	m <sup>2</sup>	3,960		
	<b>Pronto soccorso</b>								
	zona pronto soccorso	1		3,01	3,91	m <sup>2</sup>	11,769		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	antiwc	1		3,01	1,15	m <sup>2</sup>	3,462		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108		
	wc D.A.	1		3,01	1,50	m <sup>2</sup>	4,515		
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>								
		1		1,85	2,70	m <sup>2</sup>	4,995		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		1		1,25	0,12	m <sup>2</sup>	0,150	
		1		3,65	3,11	m <sup>2</sup>	11,352	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
	antiwc	1		0,90	0,30	m <sup>2</sup>	0,270	
		1		0,87	2,20	m <sup>2</sup>	1,914	
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108	
		1		0,70	0,12	m <sup>2</sup>	0,084	
	wc	1		1,33	2,79	m <sup>2</sup>	3,711	
	wc D.A.	1		1,80	2,20	m <sup>2</sup>	3,960	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
		1		1,85	2,70	m <sup>2</sup>	4,995	
		1		1,25	0,12	m <sup>2</sup>	0,150	
		1		3,65	3,17	m <sup>2</sup>	11,571	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>							
	antiwc	1		0,90	0,30	m <sup>2</sup>	0,270	
		1		1,73	1,43	m <sup>2</sup>	2,474	
		1		0,90	0,12	m <sup>2</sup>	0,108	
		1		0,70	0,12	m <sup>2</sup>	0,084	
	wc	1		1,73	1,20	m <sup>2</sup>	2,076	
	wc D.A.	1		1,80	2,73	m <sup>2</sup>	4,914	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>109,668</b>	<b>€ 46,80</b>
								<b>€ 5 132,45</b>
<b>30</b>	<b>5.9</b>							
	Rivestimento di pareti con piastrelle							
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>							
	antiwc	1		1,18	2,00	m <sup>2</sup>	2,360	
		1		0,70	1,07	m <sup>2</sup>	0,749	
		1		1,34	2,00	m <sup>2</sup>	2,680	
		1		1,12	2,00	m <sup>2</sup>	2,240	
		1		2,32	2,00	m <sup>2</sup>	4,640	
		1		1,22	2,00	m <sup>2</sup>	2,440	
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-3,600	
	docce	1		1,92	2,00	m <sup>2</sup>	3,840	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
	wc D.A.	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	1,800	
		1		1,06	2,00	m <sup>2</sup>	2,120	
		1		0,70	1,07	m <sup>2</sup>	0,749	
		1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800	
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>							
	antiwc	1		1,12	2,00	m <sup>2</sup>	2,240	
		1		0,80	1,07	m <sup>2</sup>	0,856	
		1		1,30	2,00	m <sup>2</sup>	2,600	
		1		1,06	2,00	m <sup>2</sup>	2,120	
		1		2,32	2,00	m <sup>2</sup>	4,640	
		1		1,18	2,00	m <sup>2</sup>	2,360	
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-3,600	
	docce	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	1,800	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		1,92	2,00	m <sup>2</sup>	3,840	
	wc D.A.	1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800	
	<b>Pronto soccorso</b>							
	antiwc	1		3,01	2,00	m <sup>2</sup>	6,020	
		1		1,15	2,00	m <sup>2</sup>	2,300	



n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		1		3,01	2,00	m <sup>2</sup>	6,020	
		1		1,15	2,00	m <sup>2</sup>	2,300	
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-3,600	
	<i>wc D.A.</i>	1		3,01	2,00	m <sup>2</sup>	6,020	
		1		1,50	2,00	m <sup>2</sup>	3,000	
		1		3,01	2,00	m <sup>2</sup>	6,020	
		1		1,50	2,00	m <sup>2</sup>	3,000	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800	
	<b>Docce spogliatoio atleti 1</b>							
		1		3,11	2,00	m <sup>2</sup>	6,220	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		0,12	2,00	m <sup>2</sup>	0,240	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		1,27	2,00	m <sup>2</sup>	2,540	
		1		1,00	1,07	m <sup>2</sup>	1,070	
		1		1,38	2,00	m <sup>2</sup>	2,760	
		1		2,70	2,00	m <sup>2</sup>	5,400	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		0,12	2,00	m <sup>2</sup>	0,240	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		1,47	2,00	m <sup>2</sup>	2,940	
		1		1,00	1,07	m <sup>2</sup>	1,070	
		1		0,64	2,00	m <sup>2</sup>	1,280	
		1		2,18	2,00	m <sup>2</sup>	4,360	
		1		0,57	2,00	m <sup>2</sup>	1,140	
	<b>Servizi spogliatoio atleti 1</b>							
	<i>antiwc</i>	1		0,30	2,00	m <sup>2</sup>	0,600	
		1		0,57	2,00	m <sup>2</sup>	1,140	
		1		0,87	2,00	m <sup>2</sup>	1,740	
		1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		0,87	2,00	m <sup>2</sup>	1,740	
		1		0,73	2,00	m <sup>2</sup>	1,460	
		1		0,30	2,00	m <sup>2</sup>	0,600	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800	
		1		0,70	2,00	m <sup>2</sup>	-1,400	
	<i>wc</i>	1		1,33	2,00	m <sup>2</sup>	2,660	
		1		0,59	2,00	m <sup>2</sup>	1,180	
		1		0,80	1,07	m <sup>2</sup>	0,856	
		1		1,40	2,00	m <sup>2</sup>	2,800	
		1		1,33	2,00	m <sup>2</sup>	2,660	
		1		2,79	2,00	m <sup>2</sup>	5,580	
	<i>a detrarre</i>	1		0,70	2,00	m <sup>2</sup>	-1,400	
	<i>wc D.A.</i>	1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
		1		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800	
	<b>Docce spogliatoio atleti 2</b>							
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	1,600	
		1		1,00	1,07	m <sup>2</sup>	1,070	
		1		1,37	2,00	m <sup>2</sup>	2,740	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		0,12	2,00	m <sup>2</sup>	0,240	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		2,70	2,00	m <sup>2</sup>	5,400	
		1		1,08	2,00	m <sup>2</sup>	2,160	
		1		1,00	1,07	m <sup>2</sup>	1,070	
		1		1,57	2,00	m <sup>2</sup>	3,140	
		1		2,70	2,00	m <sup>2</sup>	5,400	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	
		1		0,12	2,00	m <sup>2</sup>	0,240	
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		1		1,84	2,00	m <sup>2</sup>	3,680		
		1		0,43	2,00	m <sup>2</sup>	0,860		
		1		0,56	2,00	m <sup>2</sup>	1,120		
		1		2,19	2,00	m <sup>2</sup>	4,380		
	<b>Servizi spogliatoio atleti 2</b>								
	antiwc	1		0,30	2,00	m <sup>2</sup>	0,600		
		1		0,56	2,00	m <sup>2</sup>	1,120		
		1		1,43	2,00	m <sup>2</sup>	2,860		
		1		1,73	2,00	m <sup>2</sup>	3,460		
		1		1,43	2,00	m <sup>2</sup>	2,860		
		1		0,27	2,00	m <sup>2</sup>	0,540		
		1		0,30	2,00	m <sup>2</sup>	0,600		
	a detrarre	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
		1		0,70	2,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
	wc	1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400		
		1		1,73	2,00	m <sup>2</sup>	3,460		
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400		
		1		1,40	2,00	m <sup>2</sup>	2,800		
		1		1,73	2,00	m <sup>2</sup>	3,460		
	a detrarre	1		0,70	2,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
	wc D.A.	1		2,73	2,00	m <sup>2</sup>	5,460		
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600		
		1		1,56	2,00	m <sup>2</sup>	3,120		
		1		0,80	1,07	m <sup>2</sup>	0,856		
		1		0,37	2,00	m <sup>2</sup>	0,740		
		1		1,80	2,00	m <sup>2</sup>	3,600		
	a detrarre	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>261,466</b>	<b>€ 50,70</b>	<b>€ 13 256,33</b>
<b>31</b>	<b>5.19.1</b>								
	Fornitura e posa in opera di zocchetto								
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 1</b>								
	zona spogliatoi	1			3,04	m	3,040		
		1			3,53	m	3,530		
		1			1,12	m	1,120		
		1			0,90	m	0,900		
		1			1,92	m	1,920		
		1			2,63	m	2,630		
	a detrarre	2			0,90	m	-1,800		
	<b>Nuovi spogliatoi arbitri 2</b>								
	zona spogliatoi	1			2,98	m	2,980		
		1			3,46	m	3,460		
		1			1,06	m	1,060		
		1			0,90	m	0,900		
		1			1,92	m	1,920		
		1			2,56	m	2,560		
	a detrarre	2			0,90	m	-1,800		
	<b>Pronto soccorso</b>								
	zona pronto soccorso	1			3,01	m	3,010		
		1			3,91	m	3,910		
		1			3,01	m	3,010		
		1			3,91	m	3,910		
	a detrarre	1			1,30	m	-1,300		
	a detrarre	1			0,90	m	-0,900		
	<b>Sommano</b>					<b>m</b>	<b>34,060</b>	<b>€ 13,00</b>	<b>€ 442,78</b>
<b>32</b>	<b>21.1.17</b>								
	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie								
	<b>Portone ingresso</b>	1		1,90	2,67	m <sup>2</sup>	5,073		
	<b>Spogliatoio arbitri esistente (futuro spogliatoio arbitri 1)</b>	2		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	3,780		
		1		1,00	2,10	m <sup>2</sup>	2,100		
	<b>Deposito (futuro spogliatoio arbitri 2)</b>	1		0,82	2,10	m <sup>2</sup>	1,722		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
	<i>Ufficio direzione (futuro pronto soccorso)</i>	1		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	1,470		
	<i>Deposito</i>	1		0,82	2,10	m <sup>2</sup>	1,722		
		1		1,30	1,60	m <sup>2</sup>	2,080		
	<i>Spogliatoi atleti 1</i>	1		0,82	2,10	m <sup>2</sup>	1,722		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	3		0,80	2,10	m <sup>2</sup>	5,040		
	<i>Spogliatoi atleti 2</i>	1		0,82	2,10	m <sup>2</sup>	1,722		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	3		0,80	2,10	m <sup>2</sup>	5,040		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>31,471</b>	<b>€ 14,20</b>	<b>€ 446,89</b>
<b>33</b>	<b>8.1.7.1</b>								
	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio ... con vetro a trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m <sup>2</sup> /K)								
	<i>Nuova porta ingresso da 1,90x2,67</i>	1		1,90	2,67	m <sup>2</sup>	5,073		
	<i>Nuova porta sul prospetto N-O da 1,30x2,67</i>	1		1,30	2,67	m <sup>2</sup>	3,471		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>8,544</b>	<b>€ 439,70</b>	<b>€ 3 756,80</b>
<b>34</b>	<b>8.4.2.2</b>								
	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici								
	<i>Nuova porta ingresso da 1,90x2,67</i>		0,80	1,90	2,67	m <sup>2</sup>	4,058		
	<i>Nuova porta sul prospetto N-O da 1,30x2,67</i>		0,80	1,30	2,67	m <sup>2</sup>	2,777		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>6,835</b>	<b>€ 55,10</b>	<b>€ 376,62</b>
<b>35</b>	<b>8.3.8</b>								
	Fornitura e collocazione di porta interna cieca								
	<i>Porte 90x210</i>								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	3		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	5,670		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	3		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	5,670		
	<i>Pronto soccorso</i>	2		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	3,780		
	<i>Spogliatoi atleti 1</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
	<i>Spogliatoi atleti 2</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
	<i>Porta 80x210</i>								
	<i>deposito</i>	1		0,80	2,10	m <sup>2</sup>	1,680		
	<i>Porte 70x210</i>								
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	1,470		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1		0,70	2,10	m <sup>2</sup>	1,470		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>24,360</b>	<b>€ 251,90</b>	<b>€ 6 136,28</b>
<b>36</b>	<b>15.4.1.2</b>								
	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni...								
	<i>Fontanella</i>	1				cad	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	4				cad	4,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	4				cad	4,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	2				cad	2,000		
	<i>Spogliatoi atleti 1</i>	9				cad	9,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	3				cad	3,000		
	<i>Spogliatoi atleti 2</i>	9				cad	9,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	3				cad	3,000		
	<b>Sommano</b>					cad	<b>35,000</b>	<b>€ 63,80</b>	<b>€ 2 233,00</b>
<b>37</b>	<b>A.N. 22</b>								
	Fornitura e collocazione di piatto per doccia ...90x90 cm								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	2				cad	2,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	2				cad	2,000		
	<i>Spogliatoi atleti 1</i>	6				cad	6,000		
	<i>Spogliatoi atleti 2</i>	6				cad	6,000		
	<b>Sommano</b>					cad	<b>16,000</b>	<b>€ 350,84</b>	<b>€ 5 613,44</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà				u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2	Dim.3				
<b>38</b>	<b>15.1.5</b>								
	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna ...								
	<i>Spogliatoi atleti 1</i>	3				<i>cad</i>	3,000		
	<i>Spogliatoi atleti 2</i>	3				<i>cad</i>	3,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>6,000</b>	<b>€ 314,50</b> <b>€ 1 887,00</b>	
<b>39</b>	<b>A.N. 24</b>								
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in ceramica .... installato a pavimento								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>5,000</b>	<b>€ 532,62</b> <b>€ 2 663,10</b>	
<b>40</b>	<b>15.1.8</b>								
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata ...								
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>2,000</b>	<b>€ 243,30</b> <b>€ 486,60</b>	
<b>41</b>	<b>A.N. 25</b>								
	Fornitura e collocazione di lavabo in ceramica....con mensole fisse in acciaio verniciato								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>5,000</b>	<b>€ 439,95</b> <b>€ 2 199,75</b>	
<b>42</b>	<b>15.3.5</b>								
	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribatabile per disabili ...								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>5,000</b>	<b>€ 377,40</b> <b>€ 1 887,00</b>	
<b>43</b>	<b>15.3.7</b>								
	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ...								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	2				<i>cad</i>	2,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	2				<i>cad</i>	2,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Docce spogliatoio atleti 1</i>	2				<i>cad</i>	2,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Docce spogliatoio atleti 2</i>	2				<i>cad</i>	2,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>11,000</b>	<b>€ 269,90</b> <b>€ 2 968,90</b>	
<b>44</b>	<b>15.3.8</b>								
	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili ...								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 1</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<i>Servizi spogliatoio atleti 2</i>	1				<i>cad</i>	1,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>5,000</b>	<b>€ 118,90</b> <b>€ 594,50</b>	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>45</b>	<b>15.4.23</b>							
	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico ...							
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 1</i>	1			cad	1,000		
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri 2 e pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<i>Servizi spogliatoi atleti 1 e 2</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				<b>cad</b>	<b>3,000</b>	<b>€ 118,30</b>	<b>€ 354,90</b>
<b>46</b>	<b>15.4.9.1</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in multistrato ...DN 16x11,6mm							
	<i>Nuovi servizi</i>			40,00	ml	40,000		
	<b>Sommano</b>				<b>ml</b>	<b>40,000</b>	<b>€ 11,20</b>	<b>€ 448,00</b>
<b>47</b>	<b>15.4.14.4</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>Nuovi servizi</i>			20,00	ml	20,000		
	<b>Sommano</b>				<b>cad</b>	<b>20,000</b>	<b>€ 15,80</b>	<b>€ 316,00</b>
<b>48</b>	<b>1.1.5.1</b>							
	Scavo a sezione obbligata							
	<i>Fogna acque nere</i>		0,40	0,40	20,00	m <sup>3</sup>	3,200	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>3,200</b>	<b>€ 4,56</b>
<b>49</b>	<b>15.4.14.10</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>Fogna acque nere</i>			20,00	ml	20,000		
	<b>Sommano</b>				<b>ml</b>	<b>20,000</b>	<b>€ 29,90</b>	<b>€ 598,00</b>
<b>50</b>	<b>13.8</b>							
	Formazione letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni							
	<i>Fogna acque nere</i>		0,20	0,20	20,00	ml	0,800	
	<b>Sommano</b>					<b>ml</b>	<b>0,800</b>	<b>€ 22,30</b>
<b>51</b>	<b>14.1.3.2</b>							
	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto o deviato,...							
	<i>Impianto elettrico</i>	28				cad	28,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>28,000</b>	<b>€ 38,50</b>
<b>52</b>	<b>14.1.12.1</b>							
	Punto presa di corrente bipasso ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	25				cad	25,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>25,000</b>	<b>€ 46,30</b>
<b>53</b>	<b>14.3.6.1</b>							
	Cassetta di derivazione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	10				cad	10,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>10,000</b>	<b>€ 5,55</b>
<b>54</b>	<b>14.5.2.5</b>							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna ...con lampade FL 2x36 W							
	<i>Impianto elettrico</i>	31				cad	31,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>31,000</b>	<b>€ 78,30</b>
<b>55</b>	<b>14.4.1.6</b>							
	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1				cad	1,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>1,000</b>	<b>€ 121,10</b>
<b>56</b>	<b>14.4.3.2</b>							
	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1				cad	1,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>1,000</b>	<b>€ 68,10</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà				u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2	Dim.3				
<b>57</b>	<b>14.4.6.1</b>								
	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione ...								
	<i>Impianto elettrico</i>	6				cad	6,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>6,000</b>	<b>€ 87,30</b>	<b>€ 523,80</b>
<b>58</b>	<b>14.6.1</b>								
	Campanello elettrico per porta d'ingresso costituito da suoneria...								
	<i>Impianto elettrico (spogliatoi e pronto soccorso)</i>	2				cad	2,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>2,000</b>	<b>€ 122,70</b>	<b>€ 245,40</b>
<b>59</b>	<b>14.5.6.3</b>								
	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete.....								
	<i>Impianto elettrico</i>	20				cad	20,000		
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>20,000</b>	<b>€ 119,10</b>	<b>€ 2 382,00</b>
<b>60</b>	<b>3.1.1.4</b>								
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate ...C 16/20								
	<i>Rampa D.A ingresso principale</i>	1	4,25	1,50	0,17	m <sup>3</sup>	1,084		
		1	2,70	1,50	0,10	m <sup>3</sup>	0,405		
		1	2,70	0,51	0,22	m <sup>3</sup>	0,303		
		1	2,70	1,46	0,10	m <sup>3</sup>	0,394		
		1	1,00	1,46	0,10	m <sup>3</sup>	0,146		
	<i>Rampa D.A ingresso pronto soccorso</i>	1	4,25	1,50	0,17	m <sup>3</sup>	1,084		
		1	1,75	1,50	0,34	m <sup>3</sup>	0,893		
		1	1,46	2,75	0,10	m <sup>3</sup>	0,402		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>4,710</b>	<b>€ 127,20</b>	<b>€ 599,07</b>
<b>61</b>	<b>3.2.4</b>								
	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata								
	<i>Rampa D.A ingresso principale</i>	1	4,25	1,50	3,95	kg	25,181		
		1	2,70	1,50	3,95	kg	15,998		
		1	2,70	0,51	3,95	kg	5,439		
		1	2,70	1,46	3,95	kg	15,571		
		1	1,00	1,46	3,95	kg	5,767		
	<i>Rampa D.A ingresso pronto soccorso</i>	1	4,25	1,50	3,95	kg	25,181		
		1	1,75	1,50	3,95	kg	10,369		
		1	2,75	1,46	3,95	kg	15,859		
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>119,365</b>	<b>€ 2,04</b>	<b>€ 243,50</b>
<b>62</b>	<b>7.1.1</b>								
	Fornitura di opere in ferro in profili scatolari (sezione 40x40x3 - peso: 3,48 kg/m)								
	<i>Parapetti rampa D.A. Ingresso principale</i>								
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	9,90		3,48	kg	34,452		
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	6,18		3,48	kg	21,506		
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	9,90		3,48	kg	34,452		
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	6,18		3,48	kg	21,506		
	<i>montanti</i>	16	1,00		3,48	kg	55,680		
	<i>Parapetti rampa D.A. Ingresso pronto soccorso</i>								
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	4,24		3,48	kg	14,755		
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	8,67		3,48	kg	30,172		
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	4,24		3,48	kg	14,755		
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	8,67		3,48	kg	30,172		
	<i>montanti</i>	14	1,00		3,48	kg	48,720		
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>306,170</b>	<b>€ 3,47</b>	<b>€ 1 062,41</b>
<b>63</b>	<b>7.1.3</b>								
	Posa in opera di opere in ferro .....								
	<i>Parapetti rampa D.A. Ingresso principale</i>								
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	9,90		3,48	kg	34,452		
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	6,18		3,48	kg	21,506		
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	9,90		3,48	kg	34,452		
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	6,18		3,48	kg	21,506		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	montanti	16	1,00		3,48	kg	55,680	
	Parapetti rampa D.A. Ingresso pronto soccorso							
	correnti superiori lato sx	1	4,24		3,48	kg	14,755	
	correnti superiori lato dx	1	8,67		3,48	kg	30,172	
	correnti intermedi lato sx	1	4,24		3,48	kg	14,755	
	correnti intermedi lato dx	1	8,67		3,48	kg	30,172	
	montanti	14	1,00		3,48	kg	48,720	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>306,170</b>	<b>€ 2,59</b>
								<b>€ 792,98</b>
<b>64</b>	<b>A.N. 26</b>							
	Fornitura e messa in opera di maniglione antipanico adatto a porte tagliafuoco e antipanico ...							
	Portone di ingresso	3				cad	3,000	
	Nuovi spogliatoi arbitri 1	3				cad	3,000	
	Nuovi spogliatoi arbitri 2	3				cad	3,000	
	Pronto soccorso	3				cad	3,000	
	Servizi spogliatoio atleti 1	2				cad	2,000	
	Servizi spogliatoio atleti 2	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>16,000</b>	<b>€ 251,80</b>
								<b>€ 4 028,80</b>
<b>65</b>	<b>A.N. 28</b>							
	Fornitura e posa in opera di fontanella in ghisa tipo Milano, colonna e cappello a sezione quadra, vasca di raccolta con griglia per appoggio contenitori, rubinetto in ottone contro il colpo d'ariete, raccordi di adduzione e scarico. Altezza 120 mm, peso 1.400 kg							
		1			1,00	cad	1,000	
	<b>Sommano</b>					<b>cad</b>	<b>1,000</b>	<b>€ 625,30</b>
								<b>€ 625,30</b>
	<b>TOTALE RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI ESISTENTI - ZONA CAMPO DI CALCIO</b>							<b>€ 84 533,72</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	<b>ZONA CAMPO DI CALCIO</b>							
	<b>Ristrutturazione servizi igienici pubblico esistenti</b>							
<b>66</b>	<b>21.1.1</b>							
	Taglio a sezione obbligata di muratura							
	<b>Nuove aperture esterne</b>							
	Modifica per trasformazione di finestra 100x180 in porta 100x220 - wc donne	2	0,30	1,00	0,40	m <sup>3</sup>	0,240	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>0,240</b>	<b>€ 314,30</b> <b>€ 75,43</b>
<b>67</b>	<b>21.1.4</b>							
	Demolizione di tramezzi .....per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore							
	<b>wc donne</b>							
		1	3,46	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	105,530	
		1	2,50	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	76,250	
		1	2,50	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-76,250	
		1	1,29	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	39,345	
		1	1,28	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-39,040	
		1	0,94	3,05	10,00	m <sup>2</sup> *cm	28,670	
		1	1,28	0,15	10,00	m <sup>2</sup> *cm	1,920	
		1	0,94	2,77	10,00	m <sup>2</sup> *cm	26,038	
	<i>a detrarre</i>	4	0,80	2,10	10,00	m <sup>2</sup> *cm	-67,200	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup> *cm	<b>95,263</b>	<b>€ 0,97</b> <b>€ 92,41</b>
<b>68</b>	<b>21.1.6</b>							
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle...							
	<b>Pavimenti</b>							
	<b>wc uomini</b>							
	<i>zona lavabi</i>	1		2,93	5,53	m <sup>2</sup>	16,203	
		1		2,04	1,26	m <sup>2</sup>	2,570	
	<i>zona orinatori</i>	1		3,47	1,89	m <sup>2</sup>	6,558	
		1		1,19	1,35	m <sup>2</sup>	1,607	
	<i>wc 1</i>	1		1,17	1,25	m <sup>2</sup>	1,463	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>wc 2</i>	1		0,91	1,25	m <sup>2</sup>	1,138	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>locale futuro wc D.A.</i>	1		1,96	2,08	m <sup>2</sup>	4,077	
		1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	0,100	
	<b>wc donne</b>							
	<i>wc 3</i>	1		1,97	2,50	m <sup>2</sup>	4,925	
	<i>wc 4</i>	1		1,29	1,19	m <sup>2</sup>	1,535	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>wc 5</i>	1		1,29	1,22	m <sup>2</sup>	1,574	
					0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>wc 6</i>	1		0,84	1,18	m <sup>2</sup>	0,991	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>wc 7</i>	1		0,84	1,17	m <sup>2</sup>	0,983	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080	
	<i>zone di passaggio</i>	1		1,65	3,46	m <sup>2</sup>	5,709	
		1		1,13	4,25	m <sup>2</sup>	4,803	
	<b>Rivestimenti</b>							
	<b>wc uomini</b>							
	<i>zona lavabi</i>	1		2,93	2,00	m <sup>2</sup>	5,860	
		1		5,53	2,00	m <sup>2</sup>	11,060	
		1		4,19	2,00	m <sup>2</sup>	8,380	
		1		2,06	2,00	m <sup>2</sup>	4,120	



n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		1		3,49	2,00	m <sup>2</sup>	6,980		
		1		0,20	2,00	m <sup>2</sup>	0,400		
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	2,00	m <sup>2</sup>	-2,800		
		1		1,20	1,00	m <sup>2</sup>	-1,200		
		1		1,20	1,00	m <sup>2</sup>	-1,200		
		1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
	<i>zona orinatoio</i>	1		3,49	2,00	m <sup>2</sup>	6,980		
		1		1,89	2,00	m <sup>2</sup>	3,780		
		1		1,46	2,00	m <sup>2</sup>	2,920		
		1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700		
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400		
		1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700		
		1		1,07	2,00	m <sup>2</sup>	2,140		
		1		0,83	2,00	m <sup>2</sup>	1,660		
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	1,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
	<i>wc 1</i>	2		1,17	2,00	m <sup>2</sup>	4,680		
		2		1,25	2,00	m <sup>2</sup>	5,000		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>wc 2</i>	2		0,91	2,00	m <sup>2</sup>	3,640		
		2		1,25	2,00	m <sup>2</sup>	5,000		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>locale futuro wc D.A.</i>	2		1,96	2,00	m <sup>2</sup>	7,840		
		2		2,08	2,00	m <sup>2</sup>	8,320		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
	<i>wc donne</i>								
	<i>wc 3</i>	2		2,50	2,00	m <sup>2</sup>	10,000		
		2		1,97	2,00	m <sup>2</sup>	7,880		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
	<i>wc 4</i>	2		1,29	2,00	m <sup>2</sup>	5,160		
		2		1,19	2,00	m <sup>2</sup>	4,760		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>wc 5</i>	2		1,29	2,00	m <sup>2</sup>	5,160		
		2		1,22	2,00	m <sup>2</sup>	4,880		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
	<i>wc 6</i>	2		1,18	2,00	m <sup>2</sup>	4,720		
		2		0,84	2,00	m <sup>2</sup>	3,360		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>wc 7</i>	2		1,17	2,00	m <sup>2</sup>	4,680		
		2		0,84	2,00	m <sup>2</sup>	3,360		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<i>zone di passaggio</i>	1		1,65	2,00	m <sup>2</sup>	3,300		
		1		3,46	2,00	m <sup>2</sup>	6,920		
		1		2,60	2,00	m <sup>2</sup>	5,200		
		1		1,13	2,00	m <sup>2</sup>	2,260		
		1		1,27	2,00	m <sup>2</sup>	2,540		
		1		0,94	2,00	m <sup>2</sup>	1,880		
		1		1,70	2,00	m <sup>2</sup>	3,400		
		1		0,94	2,00	m <sup>2</sup>	1,880		
		1		1,28	2,00	m <sup>2</sup>	2,560		
		1		4,59	2,00	m <sup>2</sup>	9,180		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
		1		1,40	1,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
		1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>207,554</b>	<b>€ 10,60</b>	<b>€ 2 200,08</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
69	<b>21.1.10</b>							
	Picchettatura di intonaco							
	<b>wc uomini</b>							
	zona lavabi	1		2,93	1,05	m <sup>2</sup>	3,077	
		1		5,53	1,05	m <sup>2</sup>	5,807	
		1		4,19	1,05	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		2,06	1,05	m <sup>2</sup>	2,163	
		1		3,49	1,05	m <sup>2</sup>	3,665	
		1		0,20	1,05	m <sup>2</sup>	0,210	
	a detrarre	1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
		1		1,20	0,80	m <sup>2</sup>	-0,960	
		1		1,20	0,80	m <sup>2</sup>	-0,960	
		1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,100	
	zona orinatoai	1		3,49	1,05	m <sup>2</sup>	3,665	
		1		1,89	1,05	m <sup>2</sup>	1,985	
		1		1,46	1,05	m <sup>2</sup>	1,533	
		1		1,35	1,05	m <sup>2</sup>	1,418	
		1		1,20	1,05	m <sup>2</sup>	1,260	
		1		1,35	1,05	m <sup>2</sup>	1,418	
		1		1,07	1,05	m <sup>2</sup>	1,124	
		1		0,83	1,05	m <sup>2</sup>	0,872	
	a detrarre	1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
		1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
	wc 1	2		1,17	1,05	m <sup>2</sup>	2,457	
		2		1,25	1,05	m <sup>2</sup>	2,625	
	a detrarre	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	wc 2	2		0,91	1,05	m <sup>2</sup>	1,911	
		2		1,25	1,05	m <sup>2</sup>	2,625	
	a detrarre	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	locale futuro wc D.A.	2		1,96	1,05	m <sup>2</sup>	4,116	
		2		2,08	1,05	m <sup>2</sup>	4,368	
	a detrarre	1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,100	
	<b>wc donne</b>							
	wc 3	2		2,50	1,05	m <sup>2</sup>	5,250	
		2		1,97	1,05	m <sup>2</sup>	4,137	
	a detrarre	1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090	
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800	
	wc 4	2		1,29	1,05	m <sup>2</sup>	2,709	
		2		1,19	1,05	m <sup>2</sup>	2,499	
	a detrarre	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	wc 5	2		1,29	1,05	m <sup>2</sup>	2,709	
		2		1,22	1,05	m <sup>2</sup>	2,562	
	a detrarre	1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090	
	wc 6	2		1,18	1,05	m <sup>2</sup>	2,478	
		2		0,84	1,05	m <sup>2</sup>	1,764	
	a detrarre	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	wc 7	2		1,17	1,05	m <sup>2</sup>	2,457	
		2		0,84	1,05	m <sup>2</sup>	1,764	
	a detrarre	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	zone di passaggio	1		1,65	1,05	m <sup>2</sup>	1,733	
		1		3,46	1,05	m <sup>2</sup>	3,633	
		1		2,60	1,05	m <sup>2</sup>	2,730	
		1		1,13	1,05	m <sup>2</sup>	1,187	
		1		1,27	1,05	m <sup>2</sup>	1,334	
		1		0,94	1,05	m <sup>2</sup>	0,987	
		1		1,70	1,05	m <sup>2</sup>	1,785	
		1		0,94	1,05	m <sup>2</sup>	0,987	
		1		1,28	1,05	m <sup>2</sup>	1,344	
		1		4,59	1,05	m <sup>2</sup>	4,820	
	a detrarre	1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>88,611</b>	<b>€ 3,74</b>	<b>€ 331,41</b>
<b>70</b>	<b>21.1.25</b>								
	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari								
	<i>Complessivamente</i>	18				cad	18,000		
	<b>Sommano</b>					cad	<b>18,000</b>	<b>€ 20,50</b>	<b>€ 369,00</b>
<b>71</b>	<b>21.1.26</b>								
	Trasporto alle pubbliche discariche								
	<i>Sfabbricidi da taglio muratura (quantità da voce n. 68 incrementata del 30% in volume)</i>			1,300	0,240	m <sup>3</sup>	0,312		
	<i>Sfabbricidi da demolizione tramezzi (quantità da voce n. 69 incrementata del 30% in volume)</i>			1,300	0,953	m <sup>3</sup>	1,238		
	<i>Sfabbricidi da demolizione pavimenti e rivestimenti (quantità da voce n. 70 incrementata del 30% in volume)</i>			1,300	2,076	m <sup>3</sup>	2,698		
	<i>Sfabbricidi da picchettatura intonaci (quantità da voce n. 71 incrementata del 30% in volume)</i>			1,300	1,77	m <sup>3</sup>	2,304		
	<i>Rifiuti da rimozione apparecchi igienico-sanitari (quantità da voce n. 72)</i>			1,000	8,000	m <sup>3</sup>	8,000		
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>14,553</b>	<b>€ 24,70</b>	<b>€ 359,45</b>
<b>72</b>	<b>2.2.1.1</b>								
	Tramezzi con laterizi forati sp. 8 cm								
	<b>wc donne</b>								
	<i>antiwc</i>	1		3,22	3,05	m <sup>2</sup>	9,821		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890		
	<b>wc D.A.</b>	1		2,20	3,05	m <sup>2</sup>	6,710		
	<b>Pronto soccorso</b>								
	<i>a detrarre</i>	1		4,25	3,05	m <sup>2</sup>	12,963		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	-1,890		
	<b>Chiusura parete tra punto di ristoro e wc donne</b>	4		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>27,604</b>	<b>€ 26,60</b>	<b>€ 734,25</b>
<b>73</b>	<b>9.1.1</b>								
	Intonaco civile per interni								
	<b>wc uomini</b>								
	<i>zona lavabi</i>	1		2,93	3,05	m <sup>2</sup>	8,937		
		1		5,53	3,05	m <sup>2</sup>	16,867		
		1		4,19	3,05	m <sup>2</sup>	12,780		
		1		2,06	3,05	m <sup>2</sup>	6,283		
		1		3,49	3,05	m <sup>2</sup>	10,645		
		1		0,20	3,05	m <sup>2</sup>	0,610		
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	0,25	m <sup>2</sup>	-0,350		
		1		1,20	1,25	m <sup>2</sup>	-1,500		
		1		1,20	1,25	m <sup>2</sup>	-1,500		
		1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950		
	<i>zona orinato</i>	1		3,49	3,05	m <sup>2</sup>	10,645		
		1		1,89	3,05	m <sup>2</sup>	5,765		
		1		1,46	3,05	m <sup>2</sup>	4,453		
		1		1,35	3,05	m <sup>2</sup>	4,118		
		1		1,20	3,05	m <sup>2</sup>	3,660		
		1		1,35	3,05	m <sup>2</sup>	4,118		
		1		1,07	3,05	m <sup>2</sup>	3,264		
		1		0,83	3,05	m <sup>2</sup>	2,532		
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	1,25	m <sup>2</sup>	-1,750		
		1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760		
		1		1,40	1,25	m <sup>2</sup>	-1,750		
		1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760		
	<b>wc 1</b>	2		1,17	3,05	m <sup>2</sup>	7,137		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
		2		1,25	3,05	m <sup>2</sup>	7,625	
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760	
	<b>wc 2</b>	2		0,91	3,05	m <sup>2</sup>	5,551	
		2		1,25	3,05	m <sup>2</sup>	7,625	
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760	
	<b>wc D.A.</b>	2		1,96	3,05	m <sup>2</sup>	11,956	
		2		2,08	3,05	m <sup>2</sup>	12,688	
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,95	m <sup>2</sup>	-0,950	
		1		1,00	1,25	m <sup>2</sup>	-1,250	
	<b>wc donne nuovo</b>							
	<b>antiwc</b>	2		3,22	3,05	m <sup>2</sup>	19,642	
		2		1,97	3,05	m <sup>2</sup>	12,017	
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,25	m <sup>2</sup>	-0,250	
		1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	<b>wc D.A.</b>	2		2,10	3,05	m <sup>2</sup>	12,810	
		2		2,20	3,05	m <sup>2</sup>	13,420	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,95	m <sup>2</sup>	-0,855	
		1		1,00	1,25	m <sup>2</sup>	-1,250	
	<b>WC</b>	2		1,00	3,05	m <sup>2</sup>	6,100	
		2		2,20	3,05	m <sup>2</sup>	13,420	
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,95	m <sup>2</sup>	-0,760	
	<b>Pronto soccorso</b>							
		2		2,19	3,05	m <sup>2</sup>	13,359	
		2		4,25	3,05	m <sup>2</sup>	25,925	
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,25	m <sup>2</sup>	-0,250	
		1		1,00	1,25	m <sup>2</sup>	-1,250	
		1		1,40	1,25	m <sup>2</sup>	-1,750	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>244,372</b>	<b>€ 20,10</b>
								<b>€ 4 911,88</b>
<b>74</b>	<b>9.1.4</b>							
	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate							
	<b>wc uomini</b>							
	<b>zona lavabi</b>	1		2,93	1,05	m <sup>2</sup>	3,077	
		1		5,53	1,05	m <sup>2</sup>	5,807	
		1		4,19	1,05	m <sup>2</sup>	4,400	
		1		2,06	1,05	m <sup>2</sup>	2,163	
		1		3,49	1,05	m <sup>2</sup>	3,665	
		1		0,20	1,05	m <sup>2</sup>	0,210	
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
		1		1,20	0,80	m <sup>2</sup>	-0,960	
		1		1,20	0,80	m <sup>2</sup>	-0,960	
		1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,100	
	<b>zona orinato</b>	1		3,49	1,05	m <sup>2</sup>	3,665	
		1		1,89	1,05	m <sup>2</sup>	1,985	
		1		1,46	1,05	m <sup>2</sup>	1,533	
		1		1,35	1,05	m <sup>2</sup>	1,418	
		1		1,20	1,05	m <sup>2</sup>	1,260	
		1		1,35	1,05	m <sup>2</sup>	1,418	
		1		1,07	1,05	m <sup>2</sup>	1,124	
		1		0,83	1,05	m <sup>2</sup>	0,872	
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
		1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120	
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	<b>wc 1</b>	2		1,17	1,05	m <sup>2</sup>	2,457	
		2		1,25	1,05	m <sup>2</sup>	2,625	
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	<b>wc 2</b>	2		0,91	1,05	m <sup>2</sup>	1,911	
		2		1,25	1,05	m <sup>2</sup>	2,625	
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080	
	<b>wc D.A.</b>	2		1,96	1,05	m <sup>2</sup>	4,116	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		2		2,08	1,05	m <sup>2</sup>	4,368		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	-0,100		
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
	<b>wc donne nuovo</b>								
	<i>antiwc</i>	2		3,22	1,05	m <sup>2</sup>	6,762		
		2		1,97	1,05	m <sup>2</sup>	4,137		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
	<b>wc D.A.</b>	2		2,10	1,05	m <sup>2</sup>	4,410		
		2		2,20	1,05	m <sup>2</sup>	4,620		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m <sup>2</sup>	-0,090		
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
	<b>WC</b>	2		1,00	1,05	m <sup>2</sup>	2,100		
		2		2,20	1,05	m <sup>2</sup>	4,620		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	-0,080		
	<b>Pronto soccorso</b>								
		2		2,19	1,05	m <sup>2</sup>	4,599		
		2		4,25	1,05	m <sup>2</sup>	8,925		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		1,00	0,80	m <sup>2</sup>	-0,800		
		1		1,40	0,80	m <sup>2</sup>	-1,120		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>79,607</b>	<b>€ 12,60</b>	<b>€ 1 003,05</b>
<b>75</b>	<b>5.6</b>								
	Pavimento in piastrelle di monocottura								
	<b>wc uomini</b>								
	<i>zona lavabi</i>	1		2,93	5,53	m <sup>2</sup>	16,203		
		1		2,04	1,26	m <sup>2</sup>	2,570		
	<i>zona orinato</i>	1		3,47	1,89	m <sup>2</sup>	6,558		
		1		1,19	1,35	m <sup>2</sup>	1,607		
	<b>wc 1</b>	1		1,17	1,25	m <sup>2</sup>	1,463		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080		
	<b>wc 2</b>	1		0,91	1,25	m <sup>2</sup>	1,138		
		1		0,80	0,10	m <sup>2</sup>	0,080		
	<b>wc D.A.</b>	1		1,96	2,08	m <sup>2</sup>	4,077		
		1		1,00	0,10	m <sup>2</sup>	0,100		
	<b>Pronto soccorso</b>								
		1		2,19	4,25	m <sup>2</sup>	9,308		
		1		1,00	0,30	m <sup>2</sup>	0,300		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>43,482</b>	<b>€ 46,80</b>	<b>€ 2 034,98</b>
<b>76</b>	<b>5.9</b>								
	Rivestimento di pareti con piastrelle								
	<b>wc uomini</b>								
	<i>zona lavabi</i>	1		2,93	2,00	m <sup>2</sup>	5,860		
		1		5,53	2,00	m <sup>2</sup>	11,060		
		1		4,19	2,00	m <sup>2</sup>	8,380		
		1		2,06	2,00	m <sup>2</sup>	4,120		
		1		3,49	2,00	m <sup>2</sup>	6,980		
		1		0,20	2,00	m <sup>2</sup>	0,400		
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	2,00	m <sup>2</sup>	-2,800		
		1		1,20	1,00	m <sup>2</sup>	-1,200		
		1		1,20	1,00	m <sup>2</sup>	-1,200		
		1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
	<i>zona orinato</i>	1		3,49	2,00	m <sup>2</sup>	6,980		
		1		1,89	2,00	m <sup>2</sup>	3,780		
		1		1,46	2,00	m <sup>2</sup>	2,920		
		1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700		
		1		1,20	2,00	m <sup>2</sup>	2,400		
		1		1,35	2,00	m <sup>2</sup>	2,700		
		1		1,07	2,00	m <sup>2</sup>	2,140		
		1		0,83	2,00	m <sup>2</sup>	1,660		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
	<i>a detrarre</i>	1		1,40	1,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
		1		1,40	1,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>wc 1</b>	2		1,17	2,00	m <sup>2</sup>	4,680		
		2		1,25	2,00	m <sup>2</sup>	5,000		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>wc 2</b>	2		0,91	2,00	m <sup>2</sup>	3,640		
		2		1,25	2,00	m <sup>2</sup>	5,000		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>wc D.A.</b>	2		1,96	2,00	m <sup>2</sup>	7,840		
		2		2,08	2,00	m <sup>2</sup>	8,320		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
	<b>wc donne nuovo</b>								
	<i>antiwc</i>	2		3,22	2,00	m <sup>2</sup>	12,880		
		2		1,97	2,00	m <sup>2</sup>	7,880		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
		1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
		1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>wc D.A.</b>	2		2,10	2,00	m <sup>2</sup>	8,400		
		2		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	8,800		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,00	m <sup>2</sup>	-1,800		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
	<b>WC</b>	2		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	4,000		
		2		2,20	2,00	m <sup>2</sup>	8,800		
	<i>a detrarre</i>	1		0,80	2,00	m <sup>2</sup>	-1,600		
	<b>Pronto soccorso</b>								
		2		2,19	2,00	m <sup>2</sup>	8,760		
		2		4,25	2,00	m <sup>2</sup>	17,000		
	<i>a detrarre</i>	1		1,00	2,00	m <sup>2</sup>	-2,000		
		1		1,00	1,00	m <sup>2</sup>	-1,000		
		1		1,40	1,00	m <sup>2</sup>	-1,400		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>139,480</b>	<b>€ 50,70</b>	<b>€ 7 071,64</b>
<b>77</b>	<b>21.1.17</b>								
	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie								
	<b>wc uomini</b>	1		1,40	2,80	m <sup>2</sup>	3,920		
		1		1,00	2,10	m <sup>2</sup>	2,100		
		2		0,80	2,10	m <sup>2</sup>	3,360		
	<b>wc donne esistente</b>	1		1,00	1,80	m <sup>2</sup>	1,800		
		4		0,80	2,10	m <sup>2</sup>	6,720		
		1		1,00	1,80	m <sup>2</sup>	1,800		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>19,700</b>	<b>€ 14,20</b>	<b>€ 279,74</b>
<b>78</b>	<b>8.1.7.1</b>								
	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio ... con vetro a trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m <sup>2</sup> /K)								
	<i>Nuova porta ingresso wc uomini da 1,40x2,80</i>	1		1,40	2,80	m <sup>2</sup>	3,920		
	<i>Nuova porta ingresso wc donne da 1,00x2,80</i>	1		1,00	2,80	m <sup>2</sup>	2,800		
	<i>Nuova porta ingresso pronto soccorso da 1,00x2,80</i>	1		1,40	2,80	m <sup>2</sup>	3,920		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>3,920</b>	<b>€ 439,70</b>	<b>€ 1 723,62</b>
<b>79</b>	<b>8.4.2.2</b>								
	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici								
	<i>Nuova porta ingresso wc uomini da 1,40x2,80</i>		0,80	1,40	2,80	m <sup>2</sup>	3,136		
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>3,136</b>	<b>€ 55,10</b>	<b>€ 172,79</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>80</b>	<b>8.3.8</b>							
	Fornitura e collocazione di porta interna cieca							
	<i>wc uomini</i>	2	0,80	2,10	m <sup>2</sup>	3,360		
		1		0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890	
	<i>wc donne</i>	1	0,90	2,10	m <sup>2</sup>	1,890		
		1	0,80	2,10	m <sup>2</sup>	1,680		
	<b>Sommano</b>				m <sup>2</sup>	<b>8,820</b>	<b>€ 251,90</b>	<b>€ 2 221,76</b>
<b>81</b>	<b>15.4.1.2</b>							
	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni...							
	<i>Fontanella</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc uomini</i>	14			cad	14,000		
	<i>punto di ristoro</i>	2			cad	2,000		
	<i>wc donne</i>	4			cad	4,000		
	<i>pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>22,000</b>	<b>€ 63,80</b>	<b>€ 1 403,60</b>
<b>82</b>	<b>15.1.5</b>							
	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna ...							
	<i>wc uomini</i>	4			cad	4,000		
	<i>punto di ristoro</i>	1						
	<i>pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>5,000</b>	<b>€ 314,50</b>	<b>€ 1 572,50</b>
<b>83</b>	<b>A.N. 24</b>							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in ceramica per disabili .... installato a pavimento							
	<i>wc uomini</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc donne</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>2,000</b>	<b>€ 532,62</b>	<b>€ 1 065,24</b>
<b>84</b>	<b>15.1.8</b>							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata ...							
	<i>wc uomini</i>	2			cad	2,000		
	<i>wc donne</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>3,000</b>	<b>€ 243,30</b>	<b>€ 729,90</b>
<b>85</b>	<b>A.N. 25</b>							
	Fornitura e collocazione di lavabo in ceramica...con mensole fisse in acciaio verniciato							
	<i>wc uomini</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc donne</i>	2			cad	2,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>3,000</b>	<b>€ 439,95</b>	<b>€ 1 319,85</b>
<b>86</b>	<b>15.3.5</b>							
	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribatabile per disabili ...							
	<i>wc uomini</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc donne</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>2,000</b>	<b>€ 377,40</b>	<b>€ 754,80</b>
<b>87</b>	<b>15.3.7</b>							
	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ...							
	<i>wc uomini</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc donne</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>2,000</b>	<b>€ 269,90</b>	<b>€ 539,80</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>88</b>	<b>15.3.8</b>							
	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili ...							
	<i>wc uomini</i>	1			cad	1,000		
	<i>wc donne</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>2,000</b>	<b>€ 118,90</b>	<b>€ 237,80</b>
<b>89</b>	<b>15.4.9.1</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in multistrato ...DN 16x11,6mm							
	<i>wc uomini + wc donne</i>			30,00	ml	30,000		
	<b>Sommano</b>				ml	<b>30,000</b>	<b>€ 11,20</b>	<b>€ 336,00</b>
<b>90</b>	<b>15.4.14.4</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>wc uomini + wc donne</i>			20,00	ml	20,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>20,000</b>	<b>€ 15,80</b>	<b>€ 316,00</b>
<b>91</b>	<b>14.1.3.2</b>							
	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto o deviato,...							
	<i>Impianto elettrico</i>	13			cad	13,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>13,000</b>	<b>€ 38,50</b>	<b>€ 500,50</b>
<b>92</b>	<b>14.1.12.1</b>							
	Punto presa di corrente bipasso ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	7			cad	7,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>7,000</b>	<b>€ 46,30</b>	<b>€ 324,10</b>
<b>93</b>	<b>14.3.6.1</b>							
	Cassetta di derivazione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	10			cad	10,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>10,000</b>	<b>€ 5,55</b>	<b>€ 55,50</b>
<b>94</b>	<b>14.5.2.5</b>							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna ...con lampade FL 2X36 w							
	<i>Impianto elettrico</i>	9			cad	9,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>9,000</b>	<b>€ 78,30</b>	<b>€ 704,70</b>
<b>95</b>	<b>14.4.1.4</b>							
	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>1,000</b>	<b>€ 74,70</b>	<b>€ 74,70</b>
<b>96</b>	<b>14.4.3.2</b>							
	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	2			cad	2,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>2,000</b>	<b>€ 68,10</b>	<b>€ 136,20</b>
<b>97</b>	<b>14.4.6.1</b>							
	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	6			cad	8,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>8,000</b>	<b>€ 87,30</b>	<b>€ 698,40</b>
<b>98</b>	<b>14.6.1</b>							
	Campanello elettrico per porta d'ingresso costituito da suoneria...							
	<i>Impianto elettrico(pronto soccorso)</i>	2			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>1,000</b>	<b>€ 122,70</b>	<b>€ 122,70</b>
<b>99</b>	<b>14.5.6.3</b>							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete.....							
	<i>Impianto elettrico</i>	8			cad	8,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>8,000</b>	<b>€ 119,10</b>	<b>€ 952,80</b>



n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>100</b>	<b>3.1.1.4</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate ...C 16/20							
	<i>Rampa D.A wc uomini</i>	1	1,50	2,50	0,085	m <sup>3</sup>	0,319	
		1	1,50	1,73	0,17	m <sup>3</sup>	0,441	
	<i>Rampa D.A punto di ristoro</i>	1	1,70	3,50	0,135	m <sup>3</sup>	0,803	
	<i>Rampa D.A wc donne e pronto soccorso</i>	1	4,43	5,64	0,135	m <sup>3</sup>	3,373	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>4,936</b>	<b>€ 127,20</b>
								<b>€ 627,88</b>
<b>101</b>	<b>3.2.4</b>							
	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata							
	<i>Rampa D.A wc uomini</i>	1	1,50	2,50	3,85	kg	14,438	
		1	1,50	1,73	3,85	kg	9,991	
	<i>Rampa D.A punto di ristoro</i>	1	1,70	3,50	3,85	kg	22,908	
	<i>Rampa D.A wc donne e pronto soccorso</i>	1	4,43	5,64	3,85	kg	96,193	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>143,529</b>	<b>€ 2,04</b>
								<b>€ 292,80</b>
<b>102</b>	<b>7.1.1</b>							
	Fornitura di opere in ferro in profili scatolari (sezione 40x40x3 - peso: 3,48 kg/m)							
	<i>Parapetti rampa D.A.wc uomini</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	6,12		3,48	kg	21,298	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	3,10		3,48	kg	10,788	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	6,12		3,48	kg	21,298	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	3,10		3,48	kg	10,788	
	<i>montanti</i>	10	1,00		3,48	kg	34,800	
	<i>Parapetti rampa D.A. punto di ristoro</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>montanti</i>	8	1,00		3,48	kg	27,840	
	<i>Parapetti rampa D.A.wc donne e pronto soccorso</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>montanti</i>	10	1,00		3,48	kg	34,800	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>423,307</b>	<b>€ 3,47</b>
								<b>€ 1 468,88</b>
<b>103</b>	<b>7.1.3</b>							
	Posa in opera di opere in ferro .....							
	<i>Parapetti rampa D.A.wc uomini</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	6,12		3,48	kg	21,298	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	3,10		3,48	kg	10,788	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	6,12		3,48	kg	21,298	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	3,10		3,48	kg	10,788	
	<i>montanti</i>	10	1,00		3,48	kg	34,800	
	<i>Parapetti rampa D.A. punto di ristoro</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	7,20		3,48	kg	25,056	
	<i>montanti</i>	8	1,00		3,48	kg	27,840	
	<i>Parapetti rampa D.A.wc donne e pronto soccorso</i>							
	<i>correnti superiori lato sx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti superiori lato dx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti intermedi lato sx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>correnti intermedi lato dx</i>	1	11,60		3,48	kg	40,368	
	<i>montanti</i>	10	1,00		3,48	kg	34,800	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>423,307</b>	<b>€ 2,59</b>
								<b>€ 1 096,37</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>104</b>	<b>A.N. 26</b>							
	Fornitura e messa in opera di maniglione antipanico adatto a porte tagliafuoco e antipanico ...							
	<i>wc uomini</i>	2			cad	2,000		
	<i>wc donne</i>	2			cad	2,000		
	<i>Punto di ristoro</i>	1			cad	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>6,000</b>	<b>€ 251,80</b>	<b>€ 1 510,80</b>
<b>105</b>	<b>A.N. 28</b>							
	Fornitura e posa in opera di fontanella in ghisa tipo Milano, colonna e cappello a sezione quadra, vasca di raccolta con griglia per appoggio contenitori, rubinetto in ottone contro il colpo d'ariete, raccordi di adduzione e scarico. Altezza 120 mm, peso 1.400 kg							
		1			1,00 cad	1,000		
	<b>Sommano</b>				cad	<b>1,000</b>	<b>€ 625,30</b>	<b>€ 625,30</b>
<b>106</b>	<b>1.1.5.1</b>							
	Scavo a sezione obbligata .....in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei							
		1	15,70	1,90	0,20 m <sup>3</sup>	5,966		
	<b>Sommano</b>				m <sup>3</sup>	<b>5,966</b>	<b>€ 4,56</b>	<b>€ 27,20</b>
<b>107</b>	<b>6.1.1.2</b>							
	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava....							
		1	15,70	1,90	0,10 m <sup>3</sup>	2,983		
	<b>Sommano</b>				m <sup>3</sup>	<b>2,983</b>	<b>€ 30,50</b>	<b>€ 90,98</b>
<b>108</b>	<b>3.1.1.2</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate.... per opere in fondazione con C 12/15							
		1	15,70	1,90	0,10 m <sup>3</sup>	2,983		
	<b>Sommano</b>				m <sup>3</sup>	<b>2,983</b>	<b>€ 124,00</b>	<b>€ 369,89</b>
<b>109</b>	<b>3.2.4</b>							
	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata....							
		1,2	15,70	1,50	3,95 kg	111,627		
	<b>Sommano</b>				kg	<b>111,627</b>	<b>€ 2,04</b>	<b>€ 227,72</b>
<b>110</b>	<b>3.1.1.7</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate.... per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25							
		1	15,70	1,50	0,10 m <sup>3</sup>	0,150		
	<b>Sommano</b>				m <sup>3</sup>	<b>0,150</b>	<b>€ 133,10</b>	<b>€ 19,97</b>
<b>111</b>	<b>6.2.14.2</b>							
	Fornitura e collocazione di cordoli retti, per marciapiedi o pavimentazione, di granito di colore grigio, di lunghezza non inferiore a 60 cm .....per elementi di spessore 12x25 cm							
		1			29,20 m	29,200		
	<b>Sommano</b>				m	<b>29,200</b>	<b>€ 47,50</b>	<b>€ 1 387,00</b>
	<b>TOTALE RISTRUTTURAZIONE SERVIZI PUBBLICO ESISTENTI</b>							<b>€ 43 171,34</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	<b>ZONA CAMPO DI CALCIO</b>							
	<b>Ristrutturazione tribuna esistente</b>							
<b>111</b>	<b>3.1.3.1</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo classe d'esposizione XC4, XD2, XS1, XA2, (UNI 11104), in ambiente aggressivo							
	<i>Nuovo piano di seduta</i>							
	<i>alzate da 50 cm</i>	4	0,50	0,10	89,00	m <sup>3</sup>	17,800	
	<i>sedute da 70cm</i>	5	0,70	0,10	89,00	m <sup>3</sup>	31,150	
	<i>alzata iniziale da 75 cm</i>	1	0,75	0,10	89,00	m <sup>3</sup>	6,675	
	<i>risagomatura vecchie scale (sez. = 0.688m2)</i>	9			0,69		6,192	
	<i>gradini di smistamento</i>	9	1,20	0,25	0,35	m <sup>3</sup>	0,945	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>62,762</b>	<b>€ 155,60</b>
								<b>€ 9 765,77</b>
<b>125</b>	<b>3.2.3</b>							
	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate...							
	<i>Nuovo piano seduta</i>							
		5		0,50	89,00	m <sup>2</sup>	222,500	
				0,25	89,00	m <sup>2</sup>	22,250	
	<b>Sommano</b>					m <sup>2</sup>	<b>244,750</b>	<b>€ 19,70</b>
								<b>€ 4 821,58</b>
<b>126</b>	<b>3.2.4</b>							
	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata a fili nervati ...							
	<i>Nuovo piano di seduta ( incidenza 4 kg/mq)</i>	5	5,00	0,50	89,00	kg	1 112,500	
		4	5,00	0,70	89,00	kg	1 246,000	
		1	5,00	0,75	89,00	kg	333,750	
	<i>per nuovo piano d'ingresso</i>	1	5,00	2,65	89,00	kg	1 179,250	
	<b>Sommano</b>					kg	<b>3 871,500</b>	<b>€ 2,04</b>
								<b>€ 7 897,86</b>
<b>127</b>	<b>3.1.1.2</b>							
	Conglomerato cementizio per qualunque destinazione diversa dal cemento armato ...							
	<i>Piano d'ingresso</i>		0,15	2,65	89,00	m <sup>3</sup>	35,378	
						m <sup>3</sup>	<b>35,378</b>	<b>€ 102,20</b>
								<b>€ 3 615,58</b>
	<b>TOTALE RISTRUTTURAZIONE TRIBUNA ESISTENTE</b>							<b>€ 26 100,78</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	<b>ZONA CAMPO DI CALCIO</b>							
	<b>Messa a norma accessi, vie di fuga e recinzioni</b>							
<b>128</b>	<b>21.1.5.1</b>							
	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto...							
	1) eseguito con mezzo meccanico							
	Demolizione cordoli							
	lato tribune	1	0,20	0,40	110,00	m <sup>3</sup>	8,800	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>8,800</b>	<b>€ 295,70</b> <b>€ 2 602,16</b>
<b>129</b>	<b>3.1.1.2</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali							
	per opere in fondazione con C 12/15							
	Magrone							
	cordolo recinzione lato lungo	2	0,10	0,50	110,00	m <sup>3</sup>	11,000	
	cordolo recinzione lato corto	1	0,10	0,50	67,00	m <sup>3</sup>	3,350	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>14,350</b>	<b>€ 124,00</b> <b>€ 1 779,40</b>
<b>130</b>	<b>3.1.2.1</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, compreso la preparazione dei cubetti...							
	Per opere in fondazione per lavori edili							
	Cordolo di recinzione							
	lato lungo	2	0,40	0,40	110,00	m <sup>3</sup>	35,200	
	lato corto	1	0,40	0,40	67,00	m <sup>3</sup>	10,720	
	fascie laterali fra canaletta e muro	2	0,10	1,00	110,00	m <sup>3</sup>	22,000	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>67,920</b>	<b>€ 147,20</b> <b>€ 9 997,82</b>
<b>131</b>	<b>3.2.1.2</b>							
	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro...							
	Per opere in fondazione per lavori edili							
	Cordolo di recinzione							
	4 $\phi$ 12/m (1 $\phi$ 12 = 0,89 kg/m)		4,00	0,89	287,00	kg	1 019,424	
	6 $\phi$ 8/m (1 $\phi$ 8 = 0,395 kg/m)		6,00	0,40	287,00	kg	680,190	
	St. $\phi$ 8/20 l= 154		1,54	0,40	287,00	kg	174,582	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>1 874,196</b>	<b>€ 1,64</b> <b>€ 3 073,68</b>
<b>132</b>	<b>3.2.3</b>							
	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli...							
	Per opere in fondazione per lavori edili							
	Cordolo di recinzione	2		0,400	287,000	m <sup>2</sup>	229,600	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>229,600</b>	<b>€ 19,70</b> <b>€ 4 523,12</b>
<b>133</b>								
	Formazione di recinzione costituita da pali e paletti in acciaio zincato diam. 60mm altezza 2.20/6.0 m fuori terra con doppie saette zincate, ad interasse di circa 1.90 m per la rete h 2.20 m, con soprizzo fino a 6m su fondocampo; Fornitura e posa in opera di rete metallica...							
	Recinzione metallica							
	lati lunghi	2			112,00	m	224,000	
	lato corto				67,00	m	67,000	
	a detrarre cancell	3			2,40	m	-7,200	
	<b>Sommano</b>					<b>m</b>	<b>283,800</b>	<b>€ 94,91</b> <b>€ 26 935,46</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>134</b>	<b>A.N.1</b>							
	Fornitura e posa di cancelli su recinzione							
	<i>Cancelli 2.40mx2.2</i>	3		2,40	2,200	m <sup>2</sup>	15,840	
	<i>Cancelli 1,20mx2.2</i>	2		1,20	2,20	m <sup>2</sup>	5,280	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>21,120</b>	<b>€ 274,46</b>
								<b>€ 5 796,60</b>
<b>135</b>	<b>3.1.3.1</b>							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate....							
	<i>Muro nuova scala d'emergenza</i>		0,50	2,40	2,50	m <sup>3</sup>	3,000	
			0,50	2,40	2,50	m <sup>3</sup>	3,000	
		0,5	0,50	2,40	5,70	m <sup>3</sup>	3,420	
	<i>Gradini</i>	16	0,30	0,08	2,40	m <sup>3</sup>	0,864	
	<i>Soletta</i>		0,10	8,10	2,40	m <sup>3</sup>	1,944	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>12,228</b>	<b>€ 155,60</b>
								<b>€ 1 902,68</b>
<b>136</b>	<b>3.2.3</b>							
	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate...							
	<i>Muro nuova scala d'emergenza</i>	2		2,40	2,50	m <sup>2</sup>	12,000	
		2		2,40	2,50	m <sup>2</sup>	12,000	
		2	0,50	2,40	5,70	m <sup>2</sup>	13,680	
	<i>Gradini</i>	16		0,15	2,40	m <sup>2</sup>	5,760	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>43,440</b>	<b>€ 19,70</b>
								<b>€ 855,77</b>
<b>137</b>	<b>3.2.1.1</b>							
	Acciaio in barre ad aderenza migliorata ...							
	<i>Muro nuova scala d'emergenza (incidenza 60 kg/mc)</i>			80,00	6,00	kg	480,000	
				80,00	3,42	kg	273,600	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>753,600</b>	<b>€ 1,90</b>
								<b>€ 1 431,84</b>
<b>138</b>	<b>3.2.4</b>							
	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata a fili nervati ...							
	<i>Soletta nuova scala d'emergenza (incidenza 10 kg/mc)</i>		10,00	2,40	8,10	kg	194,400	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>194,400</b>	<b>€ 1,88</b>
								<b>€ 365,47</b>
<b>139</b>	<b>7.1.1</b>							
	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari ...							
	<i>Vie di fuga sulla pubblica via (inc. 30 kg/mq)</i>	4	30,00	2,40	2,50	kg	720,000	
	<i>Ringhiera nuova scala tribuna (inc. 10 kg/mq)</i>		10,00	2,40	1,00	kg	24,000	
			10,00	8,10	1,00	kg	81,000	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>825,000</b>	<b>€ 3,47</b>
								<b>€ 2 862,75</b>
<b>140</b>	<b>7.1.3</b>							
	Posa in opera di opere in ferro ...							
	<i>Vie di fuga sulla pubblica via (inc. 30 kg/mq)</i>	4	30,00	2,40	2,50	kg	720,000	
	<i>Ringhiera nuova scala tribuna (inc. 10 kg/mq)</i>		10,00	2,40	1,00	kg	24,000	
			10,00	8,10	1,00	kg	81,000	
	<b>Sommano</b>					<b>kg</b>	<b>825,000</b>	<b>€ 2,59</b>
								<b>€ 2 136,75</b>
<b>141</b>	<b>21.1.1</b>							
	Taglio a sezione obbligata di muratura...							
	<i>Vie di fuga sulla pubblica via</i>	4	0,40	2,40	2,50	m <sup>3</sup>	9,600	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>9,600</b>	<b>€ 314,30</b>
								<b>€ 3 017,28</b>
<b>142</b>	<b>21.2.8.1</b>							
	Formazione di architravi in c.a. compreso le opere provvisionali...							
	<i>Vie di fuga sulla pubblica via</i>	4	0,40	0,50	3,00	m <sup>3</sup>	2,400	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>2,400</b>	<b>€ 1 112,00</b>
								<b>€ 2 668,80</b>
<b>143</b>	<b>3.1.1.2</b>							
	Conglomerato cementizio per qualunque destinazione diversa dal cemento armato ...							
	<i>Piano retro tribuna</i>		0,15	3,30	89,00	m <sup>3</sup>	44,055	
	<b>Sommano</b>					<b>m<sup>3</sup></b>	<b>44,055</b>	<b>€ 102,20</b>
								<b>€ 4 502,42</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>144</b>	<b>3.2.4</b>							
	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata a fili nervati ... <i>per nuovo piano d'ingresso</i>	1,2	4,00	3,30	89,00	kg	1 409,760	
	<b>Sommano</b>					kg	<b>1 409,760</b>	<b>€ 2,04</b>
								<b>€ 2 875,91</b>
<b>145</b>	<b>1.1.1.1</b>							
	Scavo di sbancamento <i>materiale accatastato dietro tribuna</i>		3,30	1,50	46,00	m <sup>3</sup>	227,700	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>227,700</b>	<b>€ 4,02</b>
								<b>€ 915,35</b>
<b>146</b>	<b>1.2.4.1</b>							
	Trasporto a rifiuto							
	<i>cordoli</i>			10,00	8,80	m <sup>3</sup> *km	88,000	
	<i>materiale accatastato dietro tribuna</i>			10,00	227,70	m <sup>3</sup> *km	2 277,000	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup> *km	<b>2 365,000</b>	<b>€ 0,54</b>
								<b>€ 1 277,10</b>
	<b>TOTALE MESSA A NORMA ACCESSI, VIE DI FUGA E RECINZIONI</b>							<b>€ 76 919,56</b>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
<b>ECO INNOVAZIONI DI PROCESSO E DI PRODOTTO CAMPO DI CALCIO</b>								
<b>305</b>	<b>1.1.5.1</b>							
	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico....							
	<i>Scavo per serbatoio acque meteoriche</i>		3,60	5,60	2,30	m <sup>3</sup>	46,368	
	<i>Scavo per tubazioni</i>		0,30	0,30	20,00	m <sup>3</sup>	1,800	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>48,168</b>	<b>€ 4,56</b> <b>€ 219,65</b>
<b>306</b>	<b>15.2.4.3</b>							
	Fornitura e posa in opera di serbatoi per acqua potabile in polietilene...							
	<i>Serbatoio recupero acque meteoriche</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>2,000</b>	<b>€ 4 882,00</b> <b>€ 9 764,00</b>
<b>307</b>	<b>15.4.14.10</b>							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-1 ....							
	<i>Raccolta acque meteoriche</i>				20,00	m	20,000	
	<b>Sommano</b>					m	<b>20,000</b>	<b>€ 29,90</b> <b>€ 598,00</b>
<b>308</b>	<b>15.4.23</b>							
	Fornitura e posa in opera di pozzetto per base di colonna... 80x50....							
	<i>Raccolta acque meteoriche</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>2,000</b>	<b>€ 118,30</b> <b>€ 236,60</b>
<b>309</b>	<b>A.N.21</b>							
	Fornitura e posa in opera di vasca di accumulo in polietilene monoblocco nervata, da interro, tronchetto d'ingresso in PVC e ....							
	<i>Vasche recupero acque meteoriche</i>	2				cad	1,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>1,000</b>	<b>€ 3 908,62</b> <b>€ 3 908,62</b>
<b>310</b>	<b>13.8</b>							
	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro...							
	<i>Raccolta acque meteoriche</i>		0,30	0,30	20,00	m <sup>3</sup>	1,800	
	<b>Sommano</b>					m <sup>3</sup>	<b>1,800</b>	<b>€ 22,30</b> <b>€ 40,14</b>
<b>311</b>	<b>24.1.1.3</b>							
	Fornitura e collocazione di collettore solare per produzione di acqua avente le seguenti caratteristiche: superficie lorda da 2,5 mq; superficie di apertura 2,2 mq; superficie effettiva...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi campo calcio</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>2,000</b>	<b>€ 3 501,00</b> <b>€ 7 002,00</b>
<b>312</b>	<b>24.1.4.5</b>							
	Fornitura e collocazione di boiler a doppia serpentina per produzione di acqua calda ad uso sanitario...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi campo calcio</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>2,000</b>	<b>€ 3 546,00</b> <b>€ 7 092,00</b>
<b>313</b>								
	Realizzazione interventi per la conversione di un impianto di riscaldamento per produzione di acqua calda sanitaria con sola caldaia murale in impianto integrato con collettori solari termici comprendente la dismissione dei bollitori esistenti, lo scollegamento dei bollitori dalle relative caldaie, il collegamento dei nuovi bollitori a doppio scambiatore alle caldaie ed ai collettori solari termici							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi campo calcio</i>	2				cad	2,000	
	<b>Sommano</b>					cad	<b>2,000</b>	<b>€ 846,29</b> <b>€ 1 692,58</b>
	<b>TOTALE IMPIANTO ECO INNOVAZIONI DI PROCESSO E DI PRODOTTO CAMPO DI CALCIO</b>							<b>€ 30 553,59</b>